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Darbininkai Visų Ša­
lių, Vienystės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi- 
te. Tik - Retežius, o 
Laimėsite Pasauli!
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I .Lietuva prisiskolinus A- 
I ųierikai šešiais milionais do- 
I lenų. Procentų jinai, tarės 
I siunokėt $8,501,940. Išviso: 
| $14,531,940. Keturiolika mį-v 
r lionų ’ dolerių, surinkti t iš 
[dviejų milionų nuskurusių 
I gyventojų; tai yra^pasakiš- 
I ka suma. Bet tai dar ne 
f viskas. Lietuva skolinga 
I Francijaigskolinga Anglijai 
| ir štsti dabartiniu laiku tau- 
g tininkai džiaugiasi, kad tu- 
I la. Amerikos kapitalistų fir- 
I ma dar virš miliono dolerių 
| skolina. Tuos visus, pinigus 
I turės atmokėti Lietuvos 
I vargdieniai; Llr atsiranda 
■ tokių gaivalų, kiirįe tvirti- 
Į na, kad Lietuvos žmonių. 
I gyvenimas prie dabartinės 
I tyąrkos eis geryn!

KAUNO DESPOTAI RENGIASI ŽUDYT 15,000 Anglijos Jūrininkų Išėjo Streikan 50 TŪKSTANČIU CHINĮJ DARBININKŲ ■ 
PENKIASDEŠIMTS DARBININKŲ Londone ir Keliuose Australijos Uostuose LAIMĖJO STREIKU IR GRįŽO DARBAN |

Protestuokime; Šaukime Masinius Mitingus; Draugijose, 
Kliubuose ir Kit. Organizacijose Išneškime Rezoliucijas

1/

Ų KRATO
lustus (nlnbtti)!į 
amt.
būsite pilnai ulp1^

išrašo 
tenaitinė 
laiku tu-

lutomobiliy I
DIRBTUVE J

k .Vienas draugas 
rLietuvos, kad 
t spauda dabartiniu
I ri -labai prikandus liežuvį 
■apie Sovietų Respubliką. 
■ Seniau būdavo “žinių” pil- 
I ni puslapiai. Ateina, mat, 
I kiti laikai. ’Sovietų Respu- 
I blikos gyvenimui begerė­
siant, buožinė spauda meluor 
į ti daug negali, gi tiesos sa- 
| kyti apie savo mirtiną pne- 
Isą ji niekuomet nenorės,

■ rytfelįl 9

B-Mainierių unijos preži- 
į dentas Lewisas atvirai‘pasi- 
F ‘|Q, kad jis dirbęs su vals­

as .departmentu “tyrinė- 
,*6 komunistinės -propa- 

,<mdos Amerikoje”. Kas 
| gali užginčyti dabar, j.og re- 
į akciniai unijų vadai ' nėra 
| kapitalistinės sistemos pa- 
| laikytojais?

Lietuvos klerikalinė vai-(vertė atmainyti tą nuo- 
džia energingai . ruošiasi sprendj į viso amžiaus /ka- 
prie didelės' byloš. Rugsėjo 
mėnesy bus teisiama 50 dar­
bininkų. .Suimtieji dabar 
laikomi atskirti nuo visų, 
niekas prie jų neprieina. Jie 
atiduodami karo teismui.

Kodėl tie darbininkai bu­
vo areštuoti, nei yaldžia nei 
žvalgyba negali duoti rimtų 
priežasčių. Remiamasi vien 
žvalgybos liūdymais, būk jie 
“priklausą slaptai komunis­
tų organizacijai” ir rengia­
si “nuversti dabartinę val­
džią”'.

Kauno carberniams nerei­
kia geresnių Įrodymų. Žval­
gybos liūdymais, kurie yra 
perdėm melagingi, jie pilnai 
pasitenkina ir remdamies . 
tokiais melagingais, liūdy­
mais daro nuosprendžius. __ 
Nesenai jie buvo nusprendę, nešti griežtu protesto fezo- Į thenbergo grupės)-. Drau 
nužudyti 5 Kauno darbinin- liucijas. Mes neturime da-! —
kus, pasiremdami žvalgybos i leisti kankinti, ir .žudyti mū- 
liūdymaįs, būk jie dalinę Į sų brolius Lietuvoj. Stoki;

torgą. .
Šitiems suimtiems darbi­

ninkams irgi gresia skaudi 
bausmė. Klerikalai mato, 
kaip jų supuvusis rėdąs ei­
na prie galo. Jie mato, kaip 
didelės darbininkų ir smul­
kiųjų valstiečių minios laips­
niškai linksta revoliucihėn 
pusėn. Jie mano nukankin­
dami ar uždarydami už ge­
ležinių grotų vyriausiiis tų 
masių vadus'atitolinsią re-j 
yoliuciją. f -

Amerikos lietuviai darbi- žiavimas atsidarė Chicagoj 
ninkai tari pakelti savo bal- pelnyčio j, rugpjūčio 21 d. 
sę prieš tokį Kauno dešpd- Drg. A. Bimba apie tai 
tų pasikėsinimą ant darbi- prisiuntė šitokią telegramą: 
ninku gyvasčių! Reikalinga 'Suvažiavimas atsidarė su 
šaukti masiniai . mitingai Internacionalo dainavimu, 
protestui prieš tai. Draugi- Yra 40 didžiumiečių delega- 
jose, kliubuose, visokiose or- tų (Fosterio grupės) ir 23

Bolševikai Kaltinami, Kad Sukurstę Jūrininkų Streikus;
bet Streikai Kilo Del, To, Kad Jūrininkų Unijos Vadai -I 
Susitarė su Samdytojais Numušti Laivininkų Algas I • r ~

• ( ' WASHINGTON. — Ko-į 5. Darbininkų pridaboto-
LONDONAS. - Sustrei- išblaškė įnirtusius streikie-lm^ijos depai-tmentas gavo]jai (foremen) "negali būt 

kavo jūrininkai ir peckuriai rius ir išgelbėjo streiklaiižių ! e t, °; £ m° • l v L ;
dviejų pasazynmų ir kelių kailj. 
prekių (tavorinių) Angli-| SYDNEY, Austaalija. - 
jos laivų. Streiluenai puolė streikuoja jūreiviai ir peč- 
namus, kur kompanijos lai- kuriaf penkiasdešimties, lai­
ko. streiklaužius.; bet policija | Vų Per savo mitingą Syd- 
-------- —-----— -------—— ney’o jūrininkai priėmė rezo 
Telegrama iš Dark ^SŪS^’kpSri“ 

Part. Suvaaavimo “aX'
|kydarni į tą šaukimą; prie 
streiko prisidėjo jūrininkai 
Melbourne’©, Brisbane’© ir 
Adelaide’os prieplaukų. An­
glijoj ir Australijoj streikan 
išėję jau 15,000 jūrininkų.

. Tie streikai kilo todėl, kad 
jūreiviams ir laivų pečku- 
riams tapo penkiais ■ dole­
riais numušta mėnesinė ai­

Darbdaviai Turi Pripažinti Uniją; Algas Išmokėt Sidabru 
Paremtais Pinigais; Bosai Negali Būt Ginkluoti ir tt. J

6.JMagaiwata Kaiša koin$
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Amerikos Darbininkų 
(Komunistų) Partijos suva-

i Shanghajaus tekstilinių fa- u. xvaisa Kuin?;
brikų 'darbininkai, kurie bu- panija turės užmokėt. d^ 
vo .sustreikavę apie kelioli- šimts tūkstančių sidab^nių 
ka savaičių tam atgal, jau dolerių darbininkams, 'ii- 
nutarė grįžti darban. 50,-|rie tapo sužeisti laike o 
000 štreikierių padarė su- streiko ' arba toms ši 
tartį su darbdaviais. Vy- Į mynoms .Įtarių 'nariai likd|. 
riausi sutarties dėsniai yra :i užmušti kovose tarpe polL

1. Kuomet Pekino valdžia cijos ir darbininkų.
išdirbs* tani tikras reguliuo- 

taisyklės, . 
pripažinti

jose, kuuouose, visoKiose or- ių (.rosierio grupes; ir
ganizacijose , reikalinga iš- mažumiečiai delegatai (Ru-į^a’ 
.. _ *i_! ... x -.a Jūrininkų Unijos Pi r

0 kas Šaukiasi Streikl

komunistinius lapelius. Ir 
tiktai dideli darbo žmonių, 
Studentų irabelnai pažan­
giųjų žmonių protestai*pri-

K-Pirmiau atsilankymas So- 
K'jėtų Respublikoj Anglijos 
I darbo unijų delegacijų, kiek 
f vėliau — francūzų ir belgų, 
| o dabar vokiečių ir švedų 
I todo, kad komunistinės pro- 
t pagarbos niekas sulaikyti 
l'ttėgali. Tie’ visi darbininkai 
I’(kad ir socialdemokratai), 
|. sugrįžę į savo šalis, turės 
| pasakyti, ką jie yiatė. Gi 
[šiandien pasakymas teisybės 
I apie Sovietų Respubliką ir 
'-yra niekas daugiau, kaip 

' propaganda prieš kapitaliz- 
» ftią. Delei to Kauno kuni- 
Į^lvaldžia atsisakė išleisti _____________... v I
| ^.e^u.vos darbininkų delega-j je mokytojauia tik viena?) 

" mokytojas^* kuris, berods,
klebono įtakoje. . Didelis 
skaičius jaunimo.'kuriiį dau­
giausiai bemoksliai, o vaka­
rinių kursų pradžios mokyk­
loj nėra. 'J 'ta‘!

a_ ___

lęiją j Sovietų Respubliką.

K “Italų fašistų galvos Jungt. 
■^Valstijose įsakė New Jersey 
■Valstijos valdininkąms areš-
■ tuoti socialistą Vacircą ir
■ pastarasis "tapo suaręštuo-4 
■'tas ir jau rengiama^depor-
■ tūoti. Jo ateitis priklauso 
I dabar ne nuo Amerikos val- 
■odininkų loskos, bet nuo ita- 
I hrfašistinės valdžios koflsu- 
I 'o parėdymo. Ar dąr reikia 
f didesnių įrodymų, kad cool- 
I idginė demokratija apsiženi- 
p hb-su mussolininiu fašizmu ?
M Hartford, Conn. — šios 
| valstijos policija rengiasi 
■naudoti orlaivius “darymui 

tvarkos” laike streikų ir ki- 
į tokių “suiručių”.

f Paryžius. — Smuikinin- 
I kas Mischa Elman riusipir? 
J ko Stradivariųso smuiką, už 
I kurią mokėjo !$50,000. Ji bu- 
I yo padirbta 1717 metais. Tai 
I bus geriausia smuiką J. V.

Darbdaviai Nusileido.
Pasirodo, kad darbininkų 1 | 

pralietas kraujas ir padėtas į 
■a be pasekmių.? 3 
i britų ir jąponų B 

'kapitalistus nusileisti ir iš? 1 
pildyti jų reikalavimus. | 

. Streikieriams daugiausiai | 
■ vadovavo komunistai.

Kitų Šakų darbinipkaų 
i kurie taipgi buvo išėję į 1 
> streiką, sakoma, grįžta dar- 1 

ban.

jąnčias darbą 
darbdaviai turės 
darbininkų uniją.

2., Visos algos 
kams tūrės būt 
pinigais, paremtais sidabru, 

į' 3. Fabrikų savininkai su­
teiks finansinę pagelbą rei­
kalaujantiems darbinin­
kams.

4. Ne jpkis darbininkas 
negali būt atleistas iš darbo 
be rimtos priežasties. >

darbinin- vargas nėra 
išmokama | Jie privertė

0

į- Jurininkų Unijos Pirmimn-
I gas iš Zeiglerio, IH., kalbėjo | kas šaukiasi Streiklaužių 
apie kovą prieš Farringto-Į Pagelbos.
no mašiną ir pęieš angliška-Į Jūinninkų Unijos pirmi- 
syklu baronus. Suvažiavi-1 ninkas Havelock Wilson’as 
mas dąvė prižadą, kad Dar- ------- — i-s_. —
bin inkų Parti ja rems ko vo­
jančius maimerius. Manda- 

Jtų komisija išdubs savo ra­
portą rytoj; Klausimas apie 
užginčijamus (kontestuoja- 
mus) delegatus iš mažumos 

i bei didžiumos< puses dar ne­
išrištas. Nėra nė kalbos apie 

LONDONAS. — Britam-1 kokį ten Partijos skilimą.
jog pirkliai Kantohe (Pieti-i Toliau parašysiu.”
nė j Chinijoj) reikalauja, j “Daily Worker’io” Paduo-

me visi ginti savo draugus 
darbininkus!

, ADP. LS. C. Biuras.
J. Gasiūnas, Sekr.

Klebonas-Ponas, Betgi i Reikalauja, Kad Angly! 
Darbininkai Vargsta, Valdžia Pradety Veikti 
Kaip Visuomet Vargo
Pašilė (Kražių vals.). — 

Nedidelis bažnytkaimis.
Sulig žmonių pasakojimų, | su Kantono valdžia, kuri at- 

vietos kftbonas iš sudėtu Ljsakė įsileisti savo prieplau- 
parapijos pinigų minęs sta- kosna britų ir japonų laivus, 
tyt klebonijai cementinius j Britai pirkliai iš to turi la- 
trobesius, tačiau parapijie • j bai daug nuostolių.

AĮVJ V/AAĄAĄA'Jyjj * w——~ J j . ~ ------ —

kad valdžia darytų ką nors, damas Didžiumiečių ir Ma

čiarns užprotestavus, pradė­
jo mūryti cementinį švento­
rių.

Pradžios mokykla labai 
apverktiname sto\įv yra, jo-

Vienas dalykas aišku, bū­
tent, visi reikalautojai nepa­
taria savo valdžiai daryti 
ką nors' spėka. Jie žino, 
kad šiuo laiku spėka Chink 
Reikalauja, kad valdžia veik 
jos nepriversi nusilenkti..

Negaus Klaipėdai Kreditų iš 
Anglijos

; ■ ‘ ihCi • 1 Klaipėda. — Pastaruoju
Žmonės'skųrįdziai gyvena, meįų Lietuvos spaudoj'tilpo 

daugiausia dvąrų darbinin- žinutė, ^aut'a per Lietuvos
. - j kcfrisUlatą Londone, kad an--

Rinkimų metu žrdonės bal-1 glų . Klaipe-
suoja sulig kunigo liepimu ir 
įkalbinėjimu, pažangesniųjų 
kalbėtojų niekuomet neatsi­
lanko.

Apielinkės gyventojai ne­
patenkinti dabartine val­
džios' vedama politika. Ne- 
apykantauja ant kunigų,

Pastaruoju

do? miško pramonei ir pre­
kybai kreditai nebuvo atsa­
kyti. . ■ * ; I

Patikriųuš šį dalyką pa­
čiose Klaipėdos firmoše len­
ką pasakyti, kad tie kredi­
tai vis tik yra yra atsakyti. 

j Tiesa, betarpiškai vieno an-
kam jie varo bažnyčiose kr. | banko kreditas tėra at- 
dem. partijos agitaciją. Sakytas tik vienam, klaipė. 
Laukte laukia, kuomet at- diškiam bankui.- Bet miško 
vyks iš pažangesniųjų žmo- pirkliams Įr .prainorilhkains 
nių Seimo najių, kurie tik- tie kreditai yntiifctshkytltper 
nunoj nušviestų dabartinę į anglų miško f firmas,; kurio s 
padėtį ir pasakytų tikrą tie- tuos kreditūs^ kaipo ntarpi- 
są apie kr. deni, leidžiamus ninkai ir tiękdąroiOdpėdos 
įstatymus. miško firmoms, ^pntiįaflr

, žumiečių Delegatų - 
Apskaitliavimas:

“Daily . Worker”, oficiali? 
Darbininkų Partijos orga­
nas, rašo, kad išviso £us 
pripažinti .54 delegatai. Jis 
Šitaip paduoda delegatas:

Chicago—1 už didžiumą 
ligšiolaikinio Partijos Cen­
tro Pildomojo Komiteto.

New Yorkas—7 už(didžiu- 
ma, 4 už mažumą Centro 
Pildomojo Komiteto. *

Buffaįp—2 už .didžiumą.
Detroit—2 už didžiumą, 1 

už mažumą. r r
Cleveland—3 < už didžiumą, 

1 už mažumą, ta < <
Minnesota—5; už i-didžių- 

mą.
California—3/už : didžiu­

mą.
1 Oregon i r Washington 
distriktas—2 už didžiumą.

Connecticut—1 už didžiu­
mą,

1 Philadelphia—2 už didžiu­
mą, 1 už mažumą.
- Bostonas—3 už mažumą,

2 už didžiumą.
Pittsburgh-Lš 

mą. ,
. NęmažaĮ yra 

(kontestuojamų) 
delei kurių eina ginčai tarp 
mažumiečių ir didžiumiečių. 
Kam kuriuos, iš tų delegatų 
pripažins Komunistų Inter­
nacionalo paskirta ' Parity 
(Santaikos) Komisija, dar 
nėra žinomą.

pasirašė sutartį su laivų sa­
vininkais, kad butų penkiais 
doleriai? nukapota alga ju­
rininkams. Pasirašydamas, 
jis visiškai neatsiklausė nė, 
tos. unijos ■ Pildomosios' Ta­
rybos. Pardavė darbinin? 
kus slapta, iš pasali].- Have-,1 
lock Wilsonas dabar prakei­
kia jūrininkų streiką, saky­
damas, kad jis esąs nėlega- 
lis, reiškia, Wilsonb neužgir- 
tas. Jis .pranašauja, .būk 
streikas būsiąs nepasekmin- 
gas. Jis ragina, kad kiti | 
darbininkai eitų streiklau- ’ 
žiaut prieš jūrininkus; ft* 
tik gailisi, kad “raudonieji 
atbaugina” daugelį streik­
laužių. '

Anglijos kapitalistų laik­
raščiai šaukia, kad dabarti­
nis jūrininkų streikas esąs 
sukurstytas bolševikų. Bol­
ševikai, girdi, ’ taip pat su­
kurstė ir Chinų darbininkų 
(laivakroyių) streiką ir boi­
kotą prieš Anglijos laivus 
Hongkongo prieplaukoj. — 
Hongkongas yra didi prie­
plauka, per kurią Anglijos 
laivai daugiausia prekų at­
gabena- Chinijon. . ,,;

1 WT

Washington. — Dar tik 
šiomis dienomis Kolūn^ijos 
Distrikto mokyklos įtaisė 
naujus žeinlapius, rodančius 
Europą po karui ir Rusijos 
revoliucijai.

P, Crouch ir Trumbull 'Kiek Žmonių Lietuvoje 
Jau Amerikos Kalėjime
San Francisco, Gal. —Po­

vilas Crotich’aš ir Walter 
Trumbull — J. V. kareiviai, 
nuteisti kajėjiųiaų už pri- 

‘klausymą Jaunųjų .Komunis 
tų .Lygai Hawaii salose — 
jau pargabenti į Jungtinės 
Valstijas ir palaipinti Ac- 
traz niilitariniam kalėjime, 
kuris randasi San Francisco 
įlankoje.

. Tarptautinis parbininkų. 
Apsigynimas pradės kovą 
už. jų paliuosavimą. 1

Maudosi Sutrynė Sykiu 
Dvaro Arkliais

SU

už mažu-

ginčijamų 
delegatų,

Londonas. — Daily He­
rald skelbia, kad So v., val­
džia įsileisianti ekskursan­
tus iš Anglijos Rusijon. 
Kiekvienam ekskursantui už 
14 dienų važinėjimą ir gy­
venimą, ątsieis apie $2db. 
iii J-U"’' »*■ --- ' ■ t V

,-iiPittsfiold, Mass. -Ą'Vira 
400>i darbininkų audėjų iše- 
geri į/streiką.? .pirmiau buvo 
csistreikŽFyę 1300. Streikieriai 
JirMestajojA} prieš algą ka­
pojimą. ur i

Rokiškis. Palyginus 
miestelį prieš 3 metus ir da­
bar, daug pakitėjo; atsirado 
keletas naujų gatvių, kurios 
jau apstatytos trobesiais ir 
šiaip jau prasiplatino ,ir at- 
sistatėjj.rjpriviso : daugiau 
draugovių; iš kurių plačiai 
veikia “Spiečius” ir Žemės 
Ūkio Draugija, kuri tūri 
sandeli. Tiktai paties'mies- 
telio išvaizda atrodo nėsva-. 
ri, nes g-vps jeigu ir grįs-> 
tos, tąi netaisomos ; šaligat-, 
viu veik visai nėra ir nema­
toma. kad kur būtu taisomi.

Prie miestelio nėra arti 
nei ežero, nei unės, todėl 
gyventojai, kad ir norėtu 
nasimaudvti tokioj kaitroj, 
tai nėra kur. Tiesa, kai kas 
maudosi dvaro tverikinyj, 
bet čia reiktu kam nors su- 
"’rnpiriri ir pždravsti mau­
dytis, viena, iš higienos nu-

© pntra. dorna atžvil­
giu. Šiame tvenkinvj van­
duo stovintis, maudo jame 
arklius* bėga Įvairios sut­
ros iš dvaro tvartų ir gari­
nio malūno.

Sirgo ir Kokios Ligos j 
Daugiausia Kankino | 
Kaunas.—Sanitarijos sky- w 

rius, įregistravo už 1925 T* 1 
pusmetį sekančius . susirgi- ■ 
mus: Dėmėtosios šiltinė?; į- S 
registruota 189 susirgimaį i 
iš kurių 10 mirė. Vidurią l 
šiltinės — 252 susirgimai,.-Oi 
8 mirė. Grįžtamosios šil- |g 
tines — 9 susirgimai. _ Dfe- m 
zinterija — sirgo 9, mirė 2. 
Ėaupais sirgo 4. Skarlatina 1 
sirgo 685, mirė 29. Difteritu ■ 
sirgo 83, mirė 4. Gimdyvių | 
šiltine sirgo 78, mirė 3. In- J 
fluenza sirgo 1624, mirė 3. J 
Tymais sirgo 1420, mirė 21. 
Vancella sirgo 88. Rože sir­
go 102. Tuberkuliozu sirgo 
1578, mirė 50. Trachoma 
sirgo 1112. Scabies sirgo 
945. .

Veneros ligomis naujai 
susirgo 657, iš kurių luesu 
sirgo 326: vyrų 176, moterų, 
150; gonorrhea sirgo 319.: 
vyrų 230, fhoterų 89; ulcus 
mplle — vyrų 12.
, JPehkiose valstybinėse am­
bulatorijose iš viso nhtijai 
šusir^Ūsjų ' odos ir veheros 
ligomis įregistruota 862, iš 
kurių luesu- sirgo *^79: vyi*ų 
J(įQ! ir inoterų 119;-gonorr­
hea sirgo 300: vyrų 224, mo­
terų 76; ūlėus molle — vyrų 
'12!.: Odos ligomis n au j ai' su­
sirgus,ių įregistruota 300: 
vyrų158 ir moterų 142.

Balandžio 27 d. paskelbta J 
visoj Lietuvoj raupų skiepy- « 
maš. Raupų limfos iš Higi- 1 
enos Instituto išduota iki lie i 
pos 1 dienai 53,500 dožų. | 
Nuo pasiutimo Valstybinis? | 
me Higienos Institute įskie- | 
pyta 160 asmenų.

Havana, Kuba. — Penki | 
šimtai vyrų surinktų Mek- j 
sikoje ir l^ &onai talpina- 
mi laivanjuę ulę bu| gabeną^ -Į 
mi Morokl^iukariauti prieš " | 
maugus.r ' " *

f
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»= Panedėlis, 24 1 RaOB

NEW YORKO SIUVĖJŲ MINIOS PRIEŠ 
“SOCIALISTINIUS” SAVO ŽANDARUS

- Kairieji turi ^didžiumą na-(Už ką Sigmaniečiai Pavarė 
‘.rių Moteriškų Drabužių'
' Darbini^ Upijoj.. (Inter­

nationa.! Ladies’ Garment
AVorkers) New "Yorke. Tą atstovavo narių
-faktą įrodė dviejų1' vaJ^ndu j^j^, kadangi , jie nepū- 
Streikas : "‘pereitį ketvergą1 te į vieną dūdą su f ąbrikan- 

20,000 iki 85,000 unijos tais ik unijos 'biurokratais, 
ariu urmu atpūtė darbą 3 riž tai Sigmano . ^aaika^ juos

Kairiuosius Lokalų , 
, Viršininkus. t

Kadangi 2-roį 22-ro ir 9-to
I lokalų'į senieji" viršininkai

įlandą po plot; padarė ga- Pararė iš vfatomkyatės M.
i. 4 F w- * ~ * IrnlnAflA ’t »• ailanmoAdim Hot

< r^'r-rn. jų^ĮĘRJO
3K!-WALSA . ^ |“®
■.». . 7 nt|'įLįa m.;. ..^Ba^sgarf.SijAfįi

PanedSliMAffllERlO SAROVIČIAUS 
. . . . . . . . ; ANT GEJ.TONŲ-

gyAbŲ GAtVĮĮ
‘ Pęstotą ketvergą Zatgl'e’ryj. 
Ill-, kukluxas Ąlex Sargis ųu- 
šovė pažangų angliakasį Myko- 
lą 3aiwičių, mainierių lokaio 
mitinge. .

fenogžbdis Alex Hargis bugp 
vienas ,dš» daugelio Kg' K|ux 
Klano, juodašimčių, kuriuos ast- 
srvedė Don FoK’asf,,;aitzaga^ivis 
preridentas Mainierių * Unijos 
ąub-distrikto. Lon FoxJ'as yra 
jranKiš Farringtoįrp; 'vyriausio 
unijos boso Illinoią .vailsįij'oją '

Prie žmogžudystės prieitą so- 
kamais laipsniais:
* Reakcine1Farrihgton’o gengė 
atstatė Zfeigtario . lokaltri pirmi­
ninką Henry Corbishley’į, pa­
žangų, darbininkam ’> ištikimą 
vadą, Ir tulus kitud progresy­
vius lokaio viršininkus. • _ ■

Užstodami už Henry Cor- 
bishley, '<ąąinlęriai ' Kejd^strwP- 
kan, protestuodami'prieš Foxų 
ir Fai'ringtonų sauvaliavimą.

. jSustreikavę. jie'.išstatė dar ręis'f 
, katavįįpą, kad iškabama anglis.

Lietuvos Valdininkai
Savinasi Amerikiečių

Atsiunčiamus Pinigus

JUOKAI MB

Č1

LA
SA- - -L- —-EM-------------

LAIŽO PANTAtllfuS*1, I 
POPIEŽIUI, KURIS - 
UŽRAŠĖ LENKIJAI b - 
VILNIŲ.

Amerikos Lietuvių B°Aos 
Katalikų (Federacijos 'suva­
žiavimas Philadelphijoj pa­
siuntė popiežiui pasveildni- 
mą. Ųž kų? Turint, i^*tai, 
kad popiežius padaromi 
kprdatą sū' Lenkais, užtvir­
tindamas LenkijąĮVil!liUį.

Piję to U^veijupimo^avo 
antspaudą pridėjo <r’ kuni-_ 
gas Šmulkštys, nąryš kelių 
Lietuvoj' šeimo komisijų, 
stanibus klerikalų vadaSj/ką 
;tįkątvykę3.Awen*kon, J .711K1111M,.......................

Kun. šmufkštys’rikaip iri^-^ -''
vis) klerikalai is vienos pu-.dami raJse ieš^. 
sea, neva .Ptuoja- atvą. ‘;Jaį^..90» ttst 
■dąvlma Vilniaus nuo Lenta- nitritas.

I pastatė" naujas, geltonas tų J 
f trijų Jakąta, jie Į 
*■ pingavikiškai ant popieros 
palaiko ‘ visai * negyvuojan- * 

s ciųs Tokaliisf; ils kųrį^^ris^ : 
varo saviškių “delegatų”; 
kairiesiem ’lokalarii,' turin-’ 
tiem po 10,000 narių, jie ir- į 
gi tepripažįsta tik po penkis ‘ 

, ūelega tas,. W oių t ? B o arde i
* '.(Bendrojųj Taryboj), lygįai 
kaip'rir ^visai* negyvuojąų- 
|ejn‘ lokalažą,'.irj€> iritte * j.1 
f ola, Ar ne paskučiau-

• sids rūšies chuliganizmas, 
' melas, kla^to^, smurtaš ir 
! teroras prieš pačius darbi- 
■ įiiihkus,? veikliausius unijų
'nąrbis?ri^ ■ p.
J '/ToMąs priemones Nąrto- 

‘ iriuo- 
“socTalistai” 

reikalauja, kad kairieji Vi­
sas savų kortas gražiai jiem 
ant/stelo '’išklotų ir atvirai1 

pantapn popiežiiii kuris uz- brikJnt šuneliai ,<30cialis. 
rase ienk)^ Vilnių._ *^„ wiai lengviau

Jeigu popiežius visų Li«-.juos -luoti(
^J^i ■a'in4F' sarndybiem razbaininkam i
nkataur su too sutiktų, nagus atiduoti ir policijai 
Tarptautinis ręmiska^ kle-* įdavinSti. ' *
rikalizmas pas juos visuo- * - ” ”

i met * augsciau stęvĮ negu

kaluose ir suspendavo. Bet,
kaip matome, sigmaniečiai’ Jos, rinkdami dolerius į- juo-
tuom dar labiau prieš save dosiės armijos karinoną, bet v
Mete minias eUiniiįį narių; ii * antros-,- pusės,1 bučiuoja fa-

■ ir visrnpuji tūkstanaai sto-;n®*AoTsn^A1'U8'ffft t w
ja su 'biriųjų Veikime-Ko-
tiiitėtu 'prieš ’ “socialistinę’*
Sigmano mašinų, -

> Moteriškų Drabužių Bar- 
birdnkų Unija New Yorke 
ir Brooklyn© turi 50,000 na-

’ rių. Į ketverge demonstra- v z „
oinį streikų prieš sigmanie- Lietuvy^ nepriklausomybė

' čius išėjo didelė tų narių arba savoji tauta. ,Į; / - 
. didžiuma, ir iš pat pamatų

sudrebino Sigmano carinę
, / .valdžią unijoj.

ngą demopstraerią Union 
qūąreA protestuodami prieš 
nijos prezidentą Sigmąną 
• Kitus ‘’socialistinius” ųni- 
)s’carukus. Iš Union. Squa- 
S'o dęmpnstrąntąi pasiskįr- 
tė į svetaines; sausakimšai 
ripildė 10. didžiųjų svetel­
ių;, kurios * buvo iąąnksto 
ąF.ąmdytos. Bet ir tų §vęs-. 
ųnių neužteko; buvo ant 
iritiljų pasamdytos dąr ke- 
os kitos, ir tai dar nesutil-. 
ob; visi streikięriai-demon- 
trantai — šimtai t , “j. 
rįžt, ’ątg*)l nuo svetainių

Nęw . ^YbriV American” Nuopelnas Darbininkų Par­
ašė, kad tas dviejų'valan- tijos ir Darbo Unijų Meti­
lų streikas laikiną! supafa- 
yžtovo risąš dirbtuvės, kur 
lirba bariąi’ Moteriškų Dra- 
iužių darbininkų Unijos.
^Tokios ^idelės sutartinos’ 
inijfetų ’demonstracijos=dąr 
tėra buvę visoj New YorkOj 
stprijoj. , ” ,
Juokingas, todėl, atrodo, 

mijos prezidento Sigmano 
,virtinimas, būk streįkavę ir 
lemonstravę ‘^tiktai ;kokie 
10,000 iki 11,000 narių”, .

rįk«tai fiį si« tooatŠluoM ir poBcijai

mo Lygos. t>

Nerasdami kitokių argu- 
mentųj '* neturėdami i kuom 
jrridenįgti sa'ėo pardavikiš- 
kus darbus, sigmaniečiai re­
idą, būk visą tą “sumišimą” 
darą į “Sovietų auksas” ir į 
saujelė komunistų. ’

Kad kamųnįątai.įr jų šali­
ninkai dariuojąsįInterna­
tional Lactims Garment 
Workers Unijoj, nieks* to 
hebando paslėpti; kad eili­
niai nariai yis labiau pasiti­
ki komųniątami kaipo jų 
iškalų gynėjam, šio laktų 
nepajėgs paslėpti jokie gel- 
tonskūriąi Sigmanąi. O iš

A. S. rašo iŠ Lietuvos savo 
vyrui į Ameriką:

O dabar, mielas Antanėli, 
duodu žinot, kad jau pinigus 
atsiėmiau; bet parašysiu,' kas 

.buvo atsitikę su pinigais. ‘Jię,; 
atėjo į Mariampolę į žydų ban­
ką. Iš Mariamipolės išsiuntė' 
pakvietimą į Krosnos valkčių. 
Pakvietimas, dąėjo iki šeštokų, 
tai;šeštokų načalninkas pakvie­
timą pasisavino; pats pasidavė 
*‘daviernastį” (įgaliojimą) ; pėr 
mainęs rauką, pats pasirašė, 
būk aš jam pavedu pinigus, kad 
Jis man pervežtų; ir nuvažiavo 
uis į banką pinigų ątsiįjnti. 
Bankiėrius jam .pinigų neišda­
vė, bet pareikalavo mano paso. 
Tai jis parVažiavomamo ir. įaį,; 
kS -čielą mėnesį tą pakvietimą 
ir galvą-'suko, kaip pinigus at? 
siirpti. Bet kitaip nęišėjo; tai 
jis atėjo' pas mus ir prašė ma- 

Kiuavmią, K.au ąsuuipamn ąingns,^ naoh^akn’ duok naia lai būtu .teitai ^verixma. wl^*pKXptaiX* ATįS 

jam .nedaviau; sąkiau; as pati < 
parsivešit^ tai vadino jisai Į' 
made važiuot; sako: važiuokim , 
abudui, Aš . jam atsakiau: aš L 
galiu patį nuvažiuot i ir par­
sivežti/ Jįą; parodė tada pa­
kvietimą ir sakė, kad kokia mo­
teriškė atėjusi ir a pasisakiusi 
mano payardę ir prašiusi, kad 
parvežt jai pinigus. * ;

O. čia tas viskaš melas buvo; 
jisai pats viską norėjo padaryt.

. Taį s.u tup pakvietįmuųiuėjaų 
į raštinę; raštinėj pripažino, 
kad jo paties ranka viskas pa-i 
daryta. Taį aš nuvažiavau su I 
liudininkais, atsiėmiau pinigus; 
o jį iš tos dienos areštavo ir 
tarnystę l ątsakė. ’ ’

Pinigai, nors į žydų banką 
atėjo, bet labai gerai atsiėmiau 
—išdavė man visus doleriais.

1 Banke man užtikrino: niekam 
kitam męs neięduosime pinigų, 
kurie tau bus siunčiami per 
mūsų banitą, ba mčs tave jau 
pažįstame, ir visados gausi do- 

‘ toriais,. kada tik bus doleriais 
tau pinigai siunčiami. /v

WORCESTER, MASS.

Nereikalingas PlgvHS
Vienam jūi’os ęaitHšSjS^M 

ijd kęĮių įbri^S | 
simaųdantią žmifcB; 
pyktelėję, rodo į didelįįM 
(kurs iškaręs niduyį 
mię akimis žiūri į jį), i11®| 
j 9 savininkui: *

—Aš. norėčiau. W irilH 
tą šunį® pasiiauktito toffI 
Toks jo elgėaig, labv mH 
čiamaą. Ka,ip tk d ptaĮĮ 
plaukti, tąs idiotiškas ųžĮ 
nori gelbėti manefiiio |i^H 
mol.

Gerai Tinka
’ -^-Delko tu ąpaveddalM 
lio .našlę? Ji taip 
geriau tiktų būti tavo sM 
negu žmonąp ^

—Aš žinių .MB 
drabužiai ant nmęs laipu® 
Jkąd geriaų<p6i‘nęreito fl

Trys Laipsniai Į
' • My lė j imasi IMteu
— B klausėsi. . I

Tik ką apsivedps: Ji®H 
1 — jis klausėsL - ' ■

r Dabar: Jiedu W1 
Įtaįmynai klaųscri- ‘ B

-r-Ką tąvo drfiiW? J^ 
.. —Po paraliąte, ’B 
Ibį: tik aš turiu, f ; |

žinoma, Kad MW|
DAKTARM;^Mf

' |® yra galią
' mėginai kaita nors ja Ba®| 
dniska ir vantfeįpjl^ jj

. —žinoma.,
j Ant laivais, du Itatartw 
vai skendo ir man l?51

, su jais skęrtjf^jBIlBB
' Kitokių n» 

MOKYTarA-'
mai. šito žęmėląplv 
yrž. kreįri, labai 'tad'*1' 
jų! *•

. TAMAS.: — 
nia mokytoja. Bd 
Ybrllo Miesto žejnAlaPs

i Tankiai, gana taidš*' _ 
ka taip, kad mptart s 

; vyras sirdingiaWH^- 
parmota vyto?

. — j
JF Nevers j 

f AKTORIUS^B.52 
kalaujama usnųms 
Aš tik tiek tamstą' 
kyti> jog mąiįO.ĮĮyU^ 
n ink ė verkė, kuomet * ;

> žiavau. -»'*?w|BB 
1 šeimininkavę /į

bot aš neverksfe^^ 
j u užmokesni.o ilAaw®0, ‘

• nervingas 
rio žmona serga) i Ę,. 
manęs, daktarių® 
kyk man, kad ir W " 
nią- , ' įrita

DAKTARAS^.t* j 
Kaip Se®Sl^

Vieną dieną 3U*itl»°® 
Žydai pirkliaĖ. -i*;

-r-Kaip eina
sė viens...' '.A^:

—Taip,' ktip
- -—Aš >nesU»Wti I 
ąsiš.-Ką to^J

LAN
“Laisd 

Ęiuras n 
įsius <(m 
rengia d 
dėlei kai 
vos žmoj 
narių ' S 
Sandaroj 
šuvirš ‘ 
visgi jai 
line.

Biurą 
dinin'kai 

\tams, 11 
m am s r 
ta: ragi 
išauginimaįnięriąiv nebūtų^ ^apvagiami 

bęBveriant ■ artglį. Iki šiol ka­
syklų savininkai kiek įmanyda­
mi sukdavo ?vdgą • iškasamos 
anglies;., pro * ąnglies ; svėrikus 
:(welgluriąnus,) < j iė taip sparčiai 
anglį grūsdavo, -kad nębvivo jpr ■ 
itiąs gąlimybėš ją teisingai pa­
sverti., . g--- - .
; Lon Ecs^as ir kįtįjuodašim- 
čiaį mainierių sub-distrikto val- 

’ donai sušaukė -mainierių mitin- 
> gą įr vertė, streikiei’iy& tuojads 
. -grįsti darban, pasiduot kasyklų' 
i sayininkam ir sub-distrikto kai- 
!. zėriukąųį. Bet nįąįntorlai uie- 
’ pasidavė. ’' ' '

. Po mitingui, skirstantis mai- 
nieriainą ta svetainės, kukluxas 
Hąrgis išsitraukė revolverį ir 

* ūtnai pradėjo šaudyti j veikles- 
■ nius , streikierius. angliakasius. 
’ Sarovięius nuŠ'aūtaa.1 ir apie 20 
faty inžinierių sužeista-

P enki' žmoi^ liudija prieš 
Hargjibi kriiP^prieš žmogžūdi ; 
ta,-, pagal miestelio daktaro (eo- 
ronerio) reikalavimą, Hargis

A. Nen

pats: 1 
Po jo I 
Simaiti 
mažai 
brolis, 
naudo 
Mano I 
jeigu 
vyrėsi 
jaunei 
jauni!

S 
< pasirl 

ir Sa
■ ’^t J 

Ii d

’ Bet levhliufeihiiii darbinin­
ką! nęra1 tokie. žiopliai, Jkad 
priimt tą “socialistų” -Tayu- 
kamą receptą. y < 5/

Propaganda įr Agitaci­
ja prieš Religiją

Man' rodos, kad ,propaganda 
ir agitacija prieš religija yra 
perdaug pamiršta šioj §alyį. w 11.^

Jeigu apvalius darbininkų turėtu, būt teisiamas už žmog- 
protus-pup^^įhių nbądų, tai žudyąto -BeL kwridu koitipa- 
jię paliktų didžjumoj kovotojais . .-i?.. r
už savo.klasės rėilęalųš. ,

Todęl ąš j^ąąįąrsiu, kad rėk 
kia vąfyt ne 'tik prieš šią 
sftipUvusi^. kapitalistinę sjstemą' 
bet lygiai ir prieš tos sistemos 
geidausią' palaikytąją, roUglJa. 

tanstmę vatsiycę, ispiest is iir abliburitajijss kapitalą, darbe s“ *»**»«^ 
priemones ir kitokius josi Tik paimkim j galvą kad ir 
grobius, ir visa tai pervest tokius dalykus, kaip rinkimas 
F. , nuosavybe ‘>iol6tarihės 

tikslams i£ dėlę! nąudog dyka­
duonių, kad nr tarpe lietuvių.

' Kas daugiausią sudėjo ąukų

išplėšt grobius
Iš PLfišIKŲ.’

“Naujienos” atrasto nepa­
baigiamą plįauškimo'temą iš:. 
Lenino iššipeiŠkimo — kad 
reikia išplėšt iš Išnaudoto jų, 
ką įiė yra išplėšę iš darbo 
žmonių. ^^aųjlenom” tatai 
atrodp baisiai nedoras pa- 
tarimas. Bet Sąmoningo, 
revoliucinio datibininkd aki­
mis žiūrint, kitaip' nė būti 
nedali,-k proletariatas turės, 
per prievartą nugriaut kapta 
talistinę valstybę, išplėšt iš

fųuosavylęę ’ proletarinės 
yalštybčs. \ < 1 
, “Socialistams”, kaipo ka- ; _ _________ J r .__
pitalizmo rideriams, tas Le- palaikymui bųožių valdžios Lie- 
nirio pasakymas negali pa- 
tikti- Jtonj patiktų, kad ka­
pitalistai plėštų darbininkus

••ia‘ 1 no čLLin.OA UU14 IUUDU0 11® I ' , v, į v? - «
^reikalaut, kad tik unijos nariai, bet „et|“nt an>zl« amzmųjų. . 
įlinka a -Fahvilron.t ii K " * - - ' • •

■■■ (“SOCIALISTAI” KAIPO
kalS»^ 
no narius i kovą prieš tuos I .^““s sako revohuci- 
ponelius Bet &S ta kova i

eina tiksliai, už tai priklau..
an kreditas Amerikos CtorVd-’ kaPltalb

;rSniSL^meČlpg “socialistus” ir kį- 
ninkų (Komunistų) Partijai:h . įiarhA va ,!Ka‘W 
ir Darbo Unijų švietimo Ly* j jMwkutiwiM centus, h- k w/ j , v į dus. Socialistai daro ią to del, kad jie nięk&'dąumaus ir
ga1, < . * didelį argumentą iy vadina petino, kaip tik bažnyčią, tikėt

už taiLeninąnet^chuliga- 
nu”. ■ I

l Chuligatiizmd ; apaštalai 
j ieško “chuliganų” pas ko- 
muniStus!, > N&į pasižiūrėtų 
,į veidrodį o*pam^rtų, kas 
ištikrų jųyra chuliganai. Jei- 
gųų'ie turi tokias . įrtimpas. 
.atmintis, (mes galime jiem sį 
tą priminti iš netolimos pi'a- 
eities rf - *? Ml? v ji■

Ko Demonstrantai Norėjo.
Streiką paskelbė Bendra­

sis Veikimo Komitetas tp- _______ _________ ,, _ _
jų kairiųjų unijos lokalų d kvailų pasĄkų. apie “Sovie”! 
2-ro, 94o if 22-ro. Jo tiką- Dų auksą” turi juoktis iiąl

blAVO Bkrti 1< rt I i- l.rr»/-I I J *1 — 1_ _ 1_

būtų pašalintas fabrikantų Į“milkmanų” arkliai. Į 
. šluota Sigmanas, unijos pre-1 *pati reakcinė, pardavikiš- ’ 
zidentas; kad šalin pasi- ] ’ ' ” ” ”
trauktų naujos tų trijų 1q- j 

“kalų valdybos, kuinas Sig- į 
mano mašina “išrinko11 per < 
klastas ir suktybes; kad bū- ( 
tų sugrąžinti į savo vietas ;
75 senieji tų lokalų viršįnin- j 

.^ai, kuriuos pirmiau teisin- 
;gai išrinko pštys kairiųjų ' 

i lokalų nariai •„ Sigmanie-
čių ^teismas”, kaip žinoma, ( 
tūds narių, ątstovųs iš'irietų

1 dšmetėlr suspendavo.'-^- Dę- • 
į monsti^iritai taip pat reika­

lavo įvesti unijoj’ teisingą 
atstovybę n* f nė taip kaip.

i dabar, kad visai negyvųo- 
; jauti ir mažyčiui lokalai 
; siunčia po penkis delegatus 
; į Joint Boardą (Bendrąją

TaFybą), ly^ial kaip ir loką- 
i lai, turinti po 10,000 narių; !
\t Minėtų kairiųjų lokalų se- 

mej i viršininkai, kaip ir na-
r riąi, reikalavo, kad < Sigma- 

nai ir kiti augštieji unijos*
| bosai išduotų atskaitas,/ ką 
I jie daro su puse miliono do- 

t* lerių, kuinuos nariai kas-
§ met sumoka į unijos iždą.
? Jie smerkė Sigmano valdy- 
I bą, kuri kapitalistams par-
S davė ppstai’djt unijos strei- 
B ką New Yoriča; kuri atelda- 
į * ve i
•'gmittoo komisijos.

Lietuvos Kariuomenėj I
• "* 1■ .v”

Vjeifai.. moteris7 praneša 4ąvo 
vyrui1 Amerikoj *savo‘ sūnų 
Lietuvos kariuomenėj:
, JoneiU Jau du mėnesiu, kaip 

kariuomenėj tarnauja Alytuje: 
Kr aš buvau jo atlankyti. Kai 
pamačiau, tai didelį neramumą 
gavau, ^a labai ’ sunkiai' užlai- 
ko kariuomonūj : nuo 6 vai. ryto 
iki 9 vakare mažai gauna pa­
silsėt; iki piet eina ant užsiėmi­
mo, o po piet iki 3 vai. gimnas­
tikų mokinasitr, jėigu biskj 

mušą ir no šau- 
fcųvu,gtato ąu sunkiu^rancQi %*

■iii jos t valią splldydarpi, šerįjfai 
areštuoja nieko teęjc altus, pa­
žangesnius, veiklesnius streikie- 
riūs; kaltina juos “sųękalbiuo?^; 
se.” 25 tokie mainieriai jau 

’areštuoti ir dari kitą tiek būsią! 
areštuotą. Labai gaįlmas dąik3’. 
tas. kad ‘ geltonieji. Mairiiėrid 
Unijre ^.viršininkai parodinėj> 
■kuriuos streikierius areštuok

Pagal kompanijos Įsakymą 
tie nenaudėliai viršininkai iš­
mėtė Zeigl'erio mainierių 'sky­
riaus pirmininką Corbishley’į 
iš valdybos; pagal anglies baro­
nų paliepimą, jie norėjo pri­
verst, kad majnįpriaį dą^ysi 
toliau save apvogt laike anglies 
svirimo; sti kompanijos. iprita» 
rintįi jie atsivedė į mitingą bū- 

r rį rązbaiiirnkų, kukluxu, prieš, 
’ kovojančius mainįerius.

’ aub-dištrikto galvos kalti mai- 
‘ riterio Sarovičiaus nužudyme,

Į kaip it pats Alex' Hargis.
Kapitalistinis teismas , vei­

kiausia nekliudys tų įšgąmų. 
Bet juos jau teisia pažangūs 
angliakasiai ir kiti dai-bininkai.

Ųpijisto Sarovičiaus išlietas 
kraujas šaukia atkeršijimo; jis 
šaukia pažangius . matnierįus 
dar drūčiau .suglausti ®i- 

’ lės prieš budelius Mainierių
Unijos valdonus; nutrenki nuo ««

Lituus i -v5 vT Yf • * j. ' hnrta nnVntvp hp mlčlAfi morcn-Lf i*, kaip Farrnurtonąi, Lcvrtsai ir. u -7^—1no supratimu, reikėtų pla- FoxPai; iinti Jungtinę Angliaka- JOS, be- jokio gyvumo, 
š agitacii^ pries relijriią .Umjvi parii" >5nnVfL

apnuodinti lietuviai darbinin­
kai? Kas daugiausia sudėjo

I savo sunkiai uždirbtų dolerių 
L visokias bendroves, jei ne re^, 
ugniai* apnuodinti darbininkai, 
kurių ir šiandien nę vienaayer- 
kia, prąradęs paakutinijis ceų-.. 
tus? ; O kįrikitokife žąlįngi‘dar-Į 

. baj pasekmėje religijos,, kurių ' 
• visų in suminėt negalima?

Religiniais nuodais kunigi^, 
jūs apkvailinti darbininkai, pa­
tys kad ir nędąvąlgę, apdriskę, 
bet Mėleį palaikyĮrio - parazitų 
kunigų ir kraugerių , atiduoda

v i- - u- tįū\xx
kad jie nięko' dąugįaus ir

DRAUGAI, NE Iš TO GALO.
Pradedant ; darbininkų ’ kla- ’ 

'sėą darbą dirbti, atbodo, kad 
mes statome pirmoj vietoj' pa- 
šelpines draugijfis ir dailėj o 
nė revoiiuęiriėą darbininkų or- 
ganizacijas (ADP LS), kurias 
pąliękame antroj vietoj. Vie-, 
tos . draugai labai uoliai dar-, 
budjasi SLA kuopoje ir bendro- ( 
vėse, kur užima viršininkų vie- ’ 
tas ir lankosi į susirinkimus; 
teą jie priklauso komisijose ir. 
rengia didelius perstatymus, 
kupė duoda grasaus pepjo. Gir­
dėjau,. kad jr: ąnkį ąteinąnčio^ 
žietnps Jau; rengiasi prįe>didelių 
veikalųp perktatyrto del SLA 

jeigu draugai pirmiau apsirū­
pintų su ADP LS 34 kuopa, 
kad-jąz pirmiausiai sustiprintu, 
p jau paskui griebtasi \uz ki-‘ 
tų orgahizacijų stiprinjjno.

Dabar pažiūrėkime į ADP 
LS • 34 \ kuopos . veikimą. Net 
reguliariškų susirinkimų nega? 
įima laikytį, nes nesusi renka 

.nari'ki-Ą.’Raštipinkaą net mėjie- 
taihtoą1 susirinkimus turi’ šaukti 
atvirlaiškiais, tai dar šiaip taip 
įvyksta per du ar tris mėnesius

S MnyKgeltonieji Tas, būĮT ’ girtiną,

aš iii 
apsti

r nupl 
vesti 
gos

tetą 
link 
turi 
žo i 
nėn 

i įdoi

nūs
sto
Jei
JaJ
mą

VO

į dievą, velnią ir daiyt, ką tik 
kunigai jiems liepia.

Mano _ 
t'csnėą agitacijos . 
nę vien tik per spaudą, bet ir 
su tfrakalbomis daugiau ąiškįnt 
religijos blėdingumą. « > 
/ 1J Marksai pasakė, kad rdi ' 

.,gif»-’7 ...j '.X'-p
žmonių proto. Todel ir reiktų 

k weipt^dIjugisi^ atydps į religi- 
: jos klausimą, kaip mį. Ritų? 
' pražūtingus klausimus .. darfii- 

ninkų klasei. Včtipo 7a’fcį(s.

būna apmirę, be jokios energi- tais,—atsakė
—Aš nesuprantu, j 

maris.-Ką to 
too: "kaip

> 5*»* w;,r' ; , i r ’. susirinkime reikėjo išrinkti į

tol 
la 
m

sis.^r-biznis, klWlaU 
no, klusmėt 
mano biznta'oin?/' 
,ys

Visa SSSR Vis*® 
Susidawi^®

Iš Maskvos 
kore§ponden’U| 
Šo, kad SpvtaM^, 
ko j veik kfeta^^'toĮfif 
sldomėięs įvyWį | 
Lar dedasi-ChWlUr 

Paskutirds'?® 
gikeaipimas kr

dzia atsisakė I^^Jį 
t nartus britų ta LaIį 

__ _  M| . j-• .Į’ ♦ 1

ant valios^ub^imatoriaus kad jis privertė Hunt’ienę smurtą, męl^iF<uktybes sautas-ir nugabentas| įgo-įglqstis. Kuo baigsis, ;dar Wra^.is. Tokfe dalykailu. /.Visur *2 t 
litlTo komisijos.____ ' išgerti nuodų. ' šiomis dienomis New Yorkelhinę. ; ~ nenumatoma. blausiai ir rūpi jos skaitytojam. Britanijos poulu ,

L- “Socialistai^ * - pakvietė 
i- ginkluotus ■ mušeikas, kurie 
7 daužė galvas kairiems ha-

Camden, , N. J..— Tulas 
Fageriis atūžavo; pačia —r 
abu kurti — ėjo skersai Pa. 
geležinkelį ir ten juos trau­
kinys užmušė.

Miami,' p’la.-t, Buržujus

riajns Amalgameitų Kriau­
čių Upi]bs> 54 skyriaus 
Bro^klypį:* Jįė sų 
samdytų razbaininkų puc f 

i raštines trijų ' didžiausių 
New Yorko lokalųi lntėi’na- 
tjpnal - Ladies’ GąAnerit 
AVorkera Unijos; jie ūMrau*- 
kė būrius padaųž}! ant lo­
kalų narių masijįĮų sijairin-. 
Jdmų Um0n Squarę irjitur. 
Jie. tie “socialistai*v • nei

vąikų draugijėlę atstovus, taf i 
niekas , n eapsiėmė jr, >i tikimai 1 

t palikti' rttąrn'sušn’ipkimui. La- 1 
hai lengvai sali tas. patspasi- 
kartoti Ir sekamame šusirinki- 
me, nes ySl nerasime ’ žmoni ų, 
kurie apsiimtų.“ :

: ’ Draugai, taip negalima toljąuj 
elgtis, reikia griebtis darbo iri 
de) ADP. šita partija yra vie­
na • šyaęĮ>jaųsių; ir todęl' rpes^' 

>DTtvatomę K'»reikalus pirmoj 
vietoj statyti, o ųę paštilpi'ri'J, 
kokių ten bendrovių ir dailės, 
kaip kad iki šiol buvo.' Tik 
tada darbininkai galės daugiau

’ taųnėti,kacta bus galinga Ąme- 
' rikos Darbininkų Partija. .; O

i* Marksas pasakė, kad reli- nac n s lAft' n iid« 
i4-ter^riutoa§ Įuodijimui Sfr^KUOja 100 DajrbllUDKU

Mariampojė. L- Liėpos' m.j, 
l.d. suątreikako Mariampo-j 
lės-Vilkariškio tilto 100 dai^- 
bininkų/ Darbininkai pįrmą 
dirB6-13' vai. į dieną ir gau­
davo už valandą /Jontu^ 

4i|/dtenąį.’' Darbda- 
t vys sumažino -darbą1 iki 9 
, vai — 6.75 lit. dienai. Toks 
uždarbis darbininkamsvper

Londonas. — Apie 4,OQO mažas ir jie pareikalavo po 
1 Amprikok studentu šiemet 1 Lt. Darbdaviui .. T, s,, - - ■

GPasadena, Cal.— Apie 700 
vytų .pęa’ iM dienas, gesipo 
gaištą, įskilusį giriose neto; 
H šio miesto.* Rezultatai ggr 
rtį gaisras “sūvaldytaap. |»

Amerikos studentų šiemet 1 ūt.? uz' vai. Darbdaviui

skubi važiuoti narnom ir prą* 
‘dBiiWmdlcytis.* ’ ,

Martinique Salos gųber-

Streiko motu labi pusės var- JĮį.

kad laimėtų, Darbininkai,, ..
išvaį^&ęjgjoyisas istaiEąs kuo daugiausia ra- vus, dar labUd’W

loja įvairiausias priemone^

išvaifc^įo jo< U*

žemaitis Kukutį;

Visur

M
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Veda P, Bubnys. {

KENOSHA, WIS.

RENEGATAS

132* Green po lit.

J. GARŠVA

STAMFORD, CONN.

ir labiau išnaudos.
S tam fordo Darbininkas.

t*
^*1%

Automobile School 
726 Lexington Arę.

ąrti 69th SU 
Now York, N. Y-

įĮr Puikus plaukai turėtų būti kiekvieno* 
m moteries pasididHavimo turtu. bįrt

ĮĮĮ pleiskanos ir naikinimo darbas eina
ĮU ranka rankon.

Ryffles

yra pleiskanų mirtinuoju prieJų. - 
U-r Prtiiurtldt įkerai savo pl&iukūK|ir rab 

vos oda pirm, |*efu tie pytlaptlngl 
J I ) i paguitai (pakirs plaukų laknis, apdengs 

juiu gaivos oda ftcSvariomls baltomis 
I Į liipynnmis, kas bus prici^stlmi jūsų
I pisuku slinkimo. •
j; Ruffles ui 65c Mi

1 aavo>»Falsuninką Kyfloiyfr fįį&.‘ '?c

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jelgv Jūs Btrita padalyti lf>|Į- 
▼eąn| įr geresni praByvenlmą, 
tai makinkltča autemobilupiB 
amato, geroj lietnviikoj mokyk­
loj, kur po vadovyste iąaferuk- 
torią <ąut* per kelias Baraį* 
les iimękt gęrąi važioti ir pa­
taisyt visokių sistemų avtemf* 
bilius, trakus, taipąi ir Paržą.

GAVIMĄ LAI8N1Q 
GABANTUOJAMB

Taipgi aujieikom kiekvlannm 
■loginiai violą, nee mu 
su amployment efitų U turim 

UiiaiwIL
MB«ų adrewi

"LAISVB”

HMMW******<****»****4 i iuų; kuri neatsitraukia nuo baž- 
X I Ji J C IZn J f 1' nyčios ir dievo, kuri rinkfrnuo^ ♦ L^Jrkl J V 1 fl se prisakyta savo vaaŲ-kumigy, 

\ SAKYKLA

Redakcija už Išreikštas 
minite neatsako. . Talpina- 
moost straipsniuose taiso tik 
gramatiškas klaidas, nepa­
liesdama sintaksiškų, kad 
neiškraipius originalių min­
čių.

LAWRENCE, MASS.
“Laisvės” num. 197 Koresp. 

Ęiuras netiesą parašė apie įvy­
kius “milžiniško” bloko, kuris 
rengia dabar protesto mitingus 
delei kademy smaugimo Lietu­
vos žmoni y. Nežinau kiek turi 
narių Socialistų Sąjunga, bet 
Sandaros kuopa Lawrence turi 
suvirs keturis tuzinus, taigi 
visgi jau yra šiokia tokia skait­
linė.

Biuras melą bėdą social-liau- 
dininkams ir socialdemokra­
tams, kad jie išaugino kade? 
mamš ragus, bet tai jau perdė­
ta: ragus klerikalams Lietuvoje 
išaugino ta Lietuvos dalis žmo-

balsuoją už klerikalu sąrašus.
Biuras taipgi prisimena apie 

mane,- kad aš būk užtaręs 1921 
metuose kademus. Kad aš tupm 
syk ^užtariau,” tai tik del tos 
priežasties, kad į tuomląikinį 
protestą prieš klerikalų darbus 
nebuvo pakviesta nei Sandaros 
kuopa, nei SLA. kuopa, nei ki­
tos draugijos, kurios visgi yra 
pažangios ir kiek tik išgali vi-| 
sose srityse darbų veikia. Bet 
kad aš “įsišokau” tuo laikų, tai 
vėliau aš pats pamačiau, kad 
padariau klaidą ir Sandaros 
kuopos susirinkime prisipaži­
nau prie kaltės. Ir .tas buvo 
tuo syk pažymėta spaudoje. 
Taigi, kam jau smerkti žmogų, 
kuris klaidą padaręs ir vėliau 
prisipažinęs prie jos? Šiuo pa­
sielgimu ja^į mes senesnių žaiz­
dų neužKJJ>insnii©t Reikia dar 
bar dirbti įvaiHdisi būdais, kad 
sušelpus pirmeiviškąją Lietuvos 
liaudį.' Leiskime visiems pirm­
eiviams dirbti. Sandariečiai ii’ 
jų pasekėjai nieko "nesakys, kad 
Lawrence^ lietuviai komunistai 
daiys mitingų-prakąlbų fr 
rinlcs aukas, Lietuvos Draugų

Atstovybei, teĮ dąiypagįrs, nes 
iki šiol šios vietos Jkditiūnistų 
neteko mątyti darbuojąntis, I 
kąd jie darytų Lietu­
vos Draugį! Atstovybes ifeika- 
lams. 6 pagelbos pinįgiškos 
Šiuo laiku Lietuvoje reikto kuo- 
daugiausią.

Biuras iš pat savo korespon­
dencijos pradžios pasmerkė 
rengiamus mitingus, bet ant 
galo pažymėjo, kad “nesiprieši­
na” protestams. Tai kam dve­
jopai manyti? Tas pats, sulig 
korespondencijos, išeitų, kad iš 
pradžių užtaria kademus, o jau 
ant galo protestuoja prieš juos/ 
^latdte, visur klaidų pasitaiko, 
bet jas reikią taisyti ir jau bent 
šiuo laiku dirbti visais galimais 
.būdais, kad pagelbėjus Lietuvon 
liaudžiai. Dabar mitingus daro 
sandariečiai. Gali tuoj padary­
ti dąrbiečiai ir tikiu, kad gaus 
paramos nuo ]awrenciškių, taip 
kaip gauną ir visi kiti’.

Rašydami laįkraštin visad 
laikykimės teisybės.

J. Sekys.

WILKES-BARRE IR'
AP1ELINKĖS ŽINIOb

Į’ A. Nendrynas.

ANT LAIVO

Skaitykite Dienraštį ir 
Kitiems Užrašykite.

f POEZIJA |
Janas Kaškaitis.

išdrįsta prasitarti, kad reiki® 
organizuotis į uniją, tai apie 
tokį darbininką tuoj aus prane* 
ša ^darbdaviams. Paskui jeigu 
tokį darbininką ir neatstato 
nuo darbo, ta! jau jį persekioją, 
vadina bėlšėVįku ir tt.

Dąrbininkai turėtų pagalvos 
ti apie organiaavlmąsi į uniją 
ir į kitas darbininkiškas orga­
nizacijas, jeigu jie nori page­
rinti savo būvį. Nes ‘ kitaip 
darbininkų būvis nepasitaisys, 
darbdaviai juos kaskart vis la­
biau

Sauffūjfiiės »
'Nežinia kokiu tikslu QKeleL| 

vis’’ duoda vietos blogos valiosi 
žmonėms kriminaliai apmeluo­
ti mūsų draugiją, kad būk ši 
draugija esanti konterofluojama 
vjęnos partijos įmonių ir ne­
išmokanti pašelpų ir pomirtinių 
nartams kitų politinių pąkrąL 
p ų. Tai yrą durnas 
ir draugiją inkriminuojantis 
'melas. Kiekvienas lietu­
vis žino, kąd draugiją negali 
atsisakyti Išmokėjimo pašelpos 
ar pomirtinės pilnai užsimokė­
jusiam ir pildančiam draugi­
jos įstatymus narįui. šmeiži­
kas, mesdamas akmeniu į AP­
LA, patalkė ' pačiam “KęleL 
viui”, pąrodd, jog ^Keleivis” 
duoda viętosi ir tokiems kvai­
liems melams, kaip kad būk 
draugija ne šulyg įstatais, bet 
sųlyg noAr,1 išmoka nariams pa­
šaipas. ŠįŠ £iopla§ šmeižtas nę- 
siįklafdįpę nięko. Tačįaus rei­
kią tikėti^ t kad šmeižikas tęs 
savo dąrblt įr tplįąu, o ‘Tyelei- 
vioH itedaktorius, veikiausiai, 
ne^isarmatys duoti iąikraįtyj 
vietos panašiems; mėjams ir. ąt> 
eityj. Todėl patariame norin­
ti ems žinoti apie APLA sekti 
jos skyrių dienrašty] “Laisvėj”.

$1,000 TIK UŽ 60c.
Atsiųsk mums 60c ir gausi inūsų 

stebuklingų Žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susi­
raukęs, nelinksmas ir įvairių nešina- 
gumų apimtas. Jeigu tokiam žmo­
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 
jam malonesnė būtų ęveikate, negu 
tau aukso kalnas. Taigi,, jeigu jau- 
tięai esąs ųpjintų kokių nors nešina- 
guųių, tai greit reikalauk mūsų 
vaiaitzollų, kurios jum sugrąžins 
sveikatą.

Vaiaitžęlės yra nuo sekančių ligųl 
vidurių užkietėjimo, skilvio pęmali- 
mo, nenorę valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(laathma), peršalimo, skaudėjimo po 
kriįtine, reumatiamo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, įįlapinunosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžęlių nuo bile vienos viršuj pa­
minėtos ligos.

Jeigu kopti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimų ausyse, nUmuarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk °5c Jr gaų^ 

,si mūsų gausius vaistus, taip vadi­
namus ,(Nervų Preparatas”. Nėr* 
vų liga yra labai blogas dalykas, 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai lįgai kelią ir suteikia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk 10c, tai gausi visokįų mū­
sų žolių ir knygų katalogą. Reika­
lingi mūsų žalių pardavinėtojai vi­
suose miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Glllct Rd., Spencerport, N. Y.

ANGLIAKASIŲ DU ME­
NESIAI NEDIRBA.

Ketvirto šafto “Ewen Colli­
ery”, prie Pittstono, kasytos 
uždaryta jau 2 mėnesiai ir $50 
angliakasių vaikščioja be darbo 
ir nežino, -.kada pradės dirbti. 
Kompanija uždarė dplei nubu­
simo darbininkams algų. Dar­
bininkams griežtai atsisakius 
dirbti už numuštą kainą, kom­
panija, norėdama sulaužyti dar­
bininkų nusistatymą, uždarė 
kasyklą ir neišduoda angliaka­
sių įrankius; nei darbo duoda. 
Atsikreipus angliakasiams į 
unijos vadus, negauna jokio pa­
tarimo. Iš visko galima su­
prasti, kad reakcioniai iai vadai 
palaiko kompanijos pusę ii’ pa­
gelbsti jai sulaužyti darbininkų 
nusistatymą prieš kapojimą al­
gų. ' Num., 6-to( ^goHįėiy^, 
Pennsylvanįjos anglių kasyklų 
kompanija 'nukapojo algas ii’ 
nei unijos vadai nieko nesaJ<ė, 
nei patys angliakasiai.

Kompanijų bosai sako atvirai 
savo darbininkams, kad unijos 
vadai eina su jais. Kur dirbą 
nuo karų ir pagal sutartį turi 
lioduoti tik 3 karus į dieną, 
kompanija reikalauja, kad piltų 
po 5 karus J diemį Jeigu ang­
liakasiai atsisako pildyti konr- 
panijos reikalavimą, išvaro 
tuos iš darbo ir unija daug ne­
kreipia domės į tai. Kai kurie 
mėgina pasiaiškinti, kad jeigu 
jie pils daugiau, tai juos uni­
ja nubaus. Atsakymą gauna 
nuo bosų sekamą: “Nebijoki­
te, unijos vadai eina su mu- ' 
mis.”

Vadinasi, kompanija elgiasi 
su unijistais, kaip jai patinka, 
Uždaro kasyklą ir įrankius ne­
duoda išsinešti, kad negautų 
kitur darbo. čia juk aiškų 
kiekvienam, kad unijos reakci­
onieriai vadai pagelbsti anglių 
baronams engti angliakasius. 
Darbininkai turėtų organizuoti 
progresyvį sparną ir kovoti 
prieš reakcionierių nešvarią po­
litiką.

Pabaigoj rugpjūčio baigiasi 
angliakasių sutartis ii' kompa­
nijos rengiasi kovon prieš ang­
liakasius. Bus sušaukti įvairūs 
agentai, riebiai apmokami, ku- ( 
rie mėgins darbininkams įkal­
bėti, kad daug nesipriešintų bo­
sams. Kompanijai pagelbon at­
eis vyskupai, kunigai ir įvairūs 
pjirazitai. Kompanijos nesigai­
lės pinigų mulkintojams.

Angliakasiai < turėtu spjaut 
visiems mekleriąifi’s į akis ir 
kovoti už savo teises*. Komu­
nistų pareiga remti visais ga­
limais badais progresjrvį spar­
ną unijoje, kuris veda kovą 
prieš reakcionierius. Kuo tvir­
tesnis bus progresyvis judėjL 
mas, tuo daugiau darbininkai 
laimės. Papartis;

Augščiausios Prieglaudos 
Lietuviu Amerikoje 

Skyrius

DRAUGIJOS STOJA I APLA.
Rimtai vedama pasitarimai 

su daugeliu draugijų, kurios1 
yra linkę pastoti ATLA kuopo- 

*mis. iš Cleveland gavome ži­
nių, jog draugija su 200 narių 
rengiasi įstoti į AKLA; iš De­
troit, Mieli., draugija su 100 
narių jąu tariasi su centru. 
Keletas smulkesnių draugijų 
iš Tacoma (Wash.), Peoria 
(Ill.), Collinsville (Ill.) ir Nan- 
UcoKe (Pa.) prisiuntė laiškus, 
klausdamos inįormaęijų, kaip 
jos gali pastoti APLA kuopo­
mis.

Tai progresas, lietuvių pąšel- 
pinių draugijų istorijoj. Gyve­
nimas veda prie centralizacijos, 
nariai pašelpinių draugijų tai 
(permato ir moka žengti su 
progresu pirmyn. Tai parodo, 
jog lietuviai darbininkai su­
pranta svarbą savitarpinio su- 
sišelpimo ir turi išminties, kaip 
jį tvarkyti. Daugelis pašelpi­
mų draugijų ne tik. pasitarnavę 
§avo nariams materialiai, pa- 
gelbėdamos nelaimingoj valan­
doj, laike ligos ir mirties, bet 
daug prisidėjo skleidipie ap­
švietus, skiepijime klasinio su­
sipratimo, Dabar, kądą gyve­
nimas verčia draugijas centra- 
lizuotįs, galima drąsiai sakyti, 
jog mūsų pašęlpinės draugijos, 
reorganizuotos ant fedęrątyvių 
pamatų, dar daugiau rūpinsis, 
darbininkiška apsvįeta, negu, 
būdamos lokalinėmis* palaido­
mis,

šimtai draugijų dar egzistuo-i 
ja įvairiuose kampeliuose, ku­
riuose jau sunku lokaliai pasi­
laikyti. Jų nariai turi pasekti 
viršuj minėtų miestų lietuvius 
ii* jungti savo draugijas prie 
APLA. Kam to klapato palai­
kyti draugiją lokaline, kuomet 
ji gali būti nacionale? Ar ne 
daug geriau nariui tokios drau­
gijos, kuri turi savo kuopas 
dąugelyj miestų? Kur narys 
nuvažiuoja, ten j U randa są­
vo draugijos kuopą, perąikejįą 
i ją h’ gali darbuotis sąvo drau­
gijoj, gali spręsti apie jos rei­
kalus ir tvarkyti ją. APLA yra 
taja draugija, kurios kuopų jaui 
yra visur. Už tai, savo labo 
delei, nariai lokalinių draugijų 
ir privalo jungti draugijas prie 
APLA,
Iš Kelių Draugijų

Padarykite Kuopą.
Yrar kolonijų, kur^yos tik ko­

jas velka kelios pašelpines 
draugijos. Tokiose kolonijose 
patartina susišaukti konferen­
ciją tų visų draugijų ir išdirb­
ti planus, kaip sujungti visas 

1 į vieną kūną; o tą kūną padary­
ti APLA kuopa.

Jei kur norima siektis drau­
gijų jungimo, sulyg augščiau 
telkiamu patarimu, klaųskitės 
APLA centro, kaip tai pradė­
ti. Centras duos aiškias in-, 
formacijas ir, jei neperdaug lė- 
šuos, atsiųs sąvo atstovą į kon­
ferenciją.

Atsiminkite, kad APLA cenr 
tras nužemino įstojimo mokes­
tį $1 ypatai. Tai bus tik *iki 
nailjų metų. Todėl didelė pro­
ga Šiuo taj'pu draugijoms pa­
stoti APLA kuopomis.

Magai iš šio miesto matosi 
laikraštyje* Žinučių, o jeigu ką* 
da ir pasimato, lai įr tos pą- 
čios neteisingos, sukeliančius 
tarpe pačių araugų ginčus įr 
nesutikipių. Kad geriau su­
tvarkius žinių rašinėjimą, bu­
vo draugų nutarta, kad kiek’ 
viepas rašytų žinutes, kokias 
tik patiria, oet jas priduotų 
vienaip žmogui, kuris visas su­
tvarkytų ir paskui jau pasiųs­
tų redakcijai. Vienok nieko 
panašaus nematome. Kiek? 
viekas rašę pę taip, kaip daly­
kai 'ištiktųjų yra, bet taip, kaip 
jis nori: „ * f

“Laisvėje” tilpo žinutė 31 d. 
liepos, kurioje, apart kitko, pa­
sakyta, kad moterys, šokĮriėda* 
mos per vyrų galvąs, sušilau^ 
žo kojas, bet neplatina litęra- 
tūros. Tas aprašymas yra ne­
teisingas ir žinios raąėjas su-* 
žiniai norėjo supjudyti arba 
apšmeižti tuos draugus ir drau­
ges, kurie dąygiau darbuojasi^ 
Dalykas buvo vę kąip.

Draugė M. D., kuri priguli 
prie AiLDLD 94 kuopos ir LM­
DS 72 kuopos, yrą* minimų kuo­
pų knyge. žinoma, ji turi da­
lyvauti visuose pąrengijnuojse ir 

, sttąirinkimuose, nęs kitaip sa­
vo darbo negalės ątlįkti. Mi­
nėtame išvažiavime jį ‘ tąiPKi 
platino knygas. Nuėjo su kny­
gomis pas susjrinkusį būrelį. 
Ten susirinkę žaidė, Jai orisi- 
dėjųs prie žaįd|n&, pąsiląikė 
netyčįęmįs (stotį į duobelę ir 
išsįnąrintį koją, godosi, tokią 

lįęĮąiĮnė bile Kądą ir bile kąru 
gali pasitaikyti, vienok kores­
pondentas jau daro kažin ko­
kias išvadas ir sąko, kad drau­
gai ir draugės męko neveikią.

Mes neprivalome taip elgtis, 
neprivalome tų draugų bei 
draugių niekinti, kurios dau­
giau veikia, bet ątbulaį turtine 
stengtis priduoti daugiau ener- 
gijoai Vienok taip nėra, Kas 
nieko neveikia, tos visuomet 
moka užmetimus daryti tienų, 
kurie daugiau veikia.

Taipgi buvo rašytą, kad 4 d- 
liepos pįktądąrių tapo nušau­
ta Ripinskienę. Dalykas buvo 
toip. Ją nušovė ne piktadariai : 
ir ne 4 d. liepos, bet 8 d. Ty­
rinėjimą! Tįąrodė> kad vakare, 
/Stovint jai ^krpduryje, < nežinia 
iš kur paleista kulka atlėkė ir 
jai pataikė- visai netikėtai. Va­
dinasi, ’ ji į^^a netikėto atsįtL 
kimo.

, Joe. Mačiulis.

—Teisybę sakai, Jonai; pas mus ir tas 
, pats: kol tėvas buvo gyvas, tai buvo geriau. 

Po jo mirties ir man blogiau: aš vos pra­
simaitinu, šį stalą bedabodama, nes sūrio 
mažai kas perka. Sūriu įgabenimą. paėmė 
brolis, tai jis ir jo šeimyna iš tos apyvartos 
naudojasi, nes brolis negali rėmų parduoti. 
Mano jaunesnės seserys gal ir apsivestų, 
jeigu ne ta kvaila žydiška mada, kad pirma 
vyresnė sesuo turi apsivesti, o tik paskui 
jaunesnės. ’ Matai, aš nesu graži, tai nė 
jaunikiai nekimba...

Saros balsas pradėjo virpėti, o akyse 
pasirodė ašaros. Jonas jautė tą patį ką 
ir Sara, ir jo ašaros spietėsi prie išeigos,

Jonas nusprendė neišleisti jų laukan, ir 
? jam pasisekė. Kada jis buvo tikras, 
į ašaros nepabėgs, vėl prabilo į Sarą:

—Toks jau biednųjų likimas, Sara; 
K aš irgi labai nemėgstu būti pavienis, bet 
B apsivesti nėra progos. • •

—Jonai, tu laimingesnis už mane; tu 
f nuplauksi į Ameriką; ten rasi progą apsi- 

■ vesti ir turėti šeimyną, bet man nėra pro' 
Į gos pasiliuosuoti iš vargų.

Jonas, eidamas toliau, susitiko dąr ke- 
r lėtą asmenų, drauge keliavusių, Vėl buvo 

E; linksmų kalbų ir juokų- daugiau, negu Jonas 
B turėjo laiko. Subatos vakare Jonas sugrįš 

r žo į Southamptbn; vaikščiojo mieste žyrnes- 
I nėmis -gatvėmis ir po diktą Sodą, bet nieko 

|, /įdomaus neužėjo.

Panedėlio ryte, po pusryčių, agentas 
I .nusivedė savo pulkelį į prieplauką, kurioje 

B Stovėjo juodas laivas su užrašu “St. Louis.” 
į Jeigu to laivo toks vidus, kaip viršus, tai 

n jame nebus smagumo, mąstę Jonas.praeida-
mas.

I Visus keleivius peržiūrėję ir sunume^ 
i ravę, suleidę į laivą, tik ne ant viršaus lai­

vo, bet į, koridorį vienoj pusėj. Keleiviai 
; vos sutilpo ten. Iš to šono užragino eit 4 

kitą šoną pro laivo užpakalį, kur pro ma- 
I šinas vos vienas žmogus galėjo praeiti; už 
I tos spragos stovėjo du vyrai ir pertikrino 

laivakortes. Laivo pataikautojai su baltai 
1 murzinais švarkais (jackets) stumdė ir 
I kumščiavo keleivius, ragindami stoti į eilę 
į tankiai, kaip tik galima sutilpti Jonas į- 
: tėmijo, kad tarnautojai stumdo ir kumščiuo­

ja žmones bereikalingai, ir tuojaus pas jį 
atsirado piktumas. Prisiartinus Jonui prie 
patarnautojo, patarnautojas'savu paprati­
mu kumštelėjo pirm Jono einančiai-mote- 

1 rial į šoną, liepdamas laikytis eilės, ir stai­
ga tiesė ranką prie Jono peties. Jonas bu- 

'■ vo pasirengęs ir patarnautojo ranką at- 
- mušė smarkiai, kad net pastarasis pasvi- j 

ro į šalį. Sykiu' su smūgių pasigirdo ir Jo­
no žodžiai:

-—Laikyk sąvo rankas del savęs, o ne 
kišk prie kitų; o jei ne, tai aš parodysiu 
tau, kaip jas laikyti.

Patarnautojas, netikėtai išgirdęs ang­
lų kalbą, surhišo, bet greit lyg*prasiblaivęs 
piktą! sušuko j.

—Dievo* prakeiktasis tu! Aš tave tuoj 
prašalinsiu nuo laįvo,

i . (Toliauš bps.)' 'I
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Ir su aistrą didžia
Minia suūžė/suklegėjo,
Kaip miškas nuo didžiulio vėjo, 
Užbėgus sūkuriui audros...

O ant lentos, 
Griausmingai tebeplojant, 
Jau atsistojo
Kalbėtojas Stasys Pemojus.

—Valstiečiai! ei, draugai!
Ąr da ilgai
Save jūs skriausti leisit?--- 
Kame yr’ jūsų teisės, 
Penėtojų visos šalies?.,.

Apsižiūrėkit tik išties: 
Pridėję ranką prie širdies, 
Visi jūs pasakyti galit. 
Jog esat amžini bedaliai...1 
Bedaliai, ištramos skurdyno

<
Visaip naudoja jus, klaidjna 
Ir tunka jūs’ kraujais 
Visokie siurbėlės, tranai..;

Ar da ilgui— •
Tokiais sudovytais keliais^- 
Kantrybė asiliška eis?...

Kasdien braidydami varguose, 
Ar da ilgai jūs duosit 
Save taip skriaust ir išnaųdot— 
Ir vien tik-^-skųstis jr dejuot?...

Jūs, ūkininkai-njažaženjiai^ 
Ir jūs, grytelninkai, bežemiai, 
Jūg, kampininkai, proletarai, 
Visi čia susidarę— 
Padieniai ir dvarų tarpai, 
Jps, męrgpg, piemenys; bernai, 

>nis, darbininkai, jus, varguoliai! 
Sakykit gi, lig kolei, 
Dantis sukandę, jūs tylesit, 
Apjakįnti skurdaus liūdesio?...

Suvargę, perkarę*),, pajuodę, 
Ar d-ą ilgai jūs leisit jodyt 
Sau ant sprandų 
(Ir pikta ir graudu!) 
Tai dykaduonių gaujai?...

Jūs patys vargstat ir badaujat, 
Kaip tie surumbeliai kuinai,,. 
O tuo tarpu—oi, kaip senai— 
Jūs' prakaitą, jūs' kraują laka 
Visokie siurbėlės, tranai L.

Ąr da ilgai 
Įr jus ir jus' vaikai 
Maitinsit šitą smaką, 
Papratusį žmogieną ryt L.

■ Jei ne šiandien, tai ryt-poryt 
Jis vėl pralies kraujų lataką, 
Ir vėl nauju aukų— f i aįo
Iš miestų, sodžių, iš lauku i/hii 
Pririnks sau kruvinajai4pubtafei?'

* Perkaręs—išalkęs, išbadėjęs. ? ■ !'=

Rugpjūčio 8 a. turėjo įvykti 
ALDLD 166. kuopos susirinki­
mas, bet nariams nępribuvus, 
susirinkimas neįvyko. Pribuvę 
keli- nariai pasikalbėjo tarpe 
savęs ir nutarė susirinkimą su­
šaukti 11 d. rugpjūčio, į kurį 
buvo kviečiami draugai per at­
virutes ir ypatiškai. Bet ir ta 
sykį draugai rfepasistengė at­
likti savo užduotį, atsilankyti 
į susirinkimą. Todol vėl mūsų 
reikalai buvo atidėti tolimes-1 
niam laikui.

Pereito šeštadienio vakare, 
pasidarbavus porai draugų, su- 
ysirinka T nariai. Pradėjus 
Svarstyti kuopos reikalus, pasi­
rodė daug svarbių reikalų, ku­
riuos reikia atlikti. Reikėjo 
nominacijų blankas išpildyti, iš­
rinkti du delegatu į šaukiamą 
apskričio konferenciją, kuri 
įvyks 23 d. rugpjūčio. Delega­
tais išrinkti W. Greąka h* J. 
Burba. Kuopos iždininkui ne- 
pribūvus, paaiškėjo, kad jis ne 
tik atsisako iš kuopos valdybos, 
bet išstoja tir iš kuopos; pini­
gus ątsiuntč&per Ritą narį. Ko­
dėl' jis atsisakė iš kuopos, tuo 

, tarpu nepavyko sužinoti.
Šia randasi tūkstančiai dar­

bininkų, bet nėra; darbininkiš­
kų organizacijų. Visose dirb­
tuvėse darbininkai netogani- 
zuoti. Daugiausiai darbininkai 

dirba nuo Šmotų. Darbdaviai 
darbininkus išnaudoja tiek, 
kiek tik jie nori.^ Uždarbiąi, 
palyginus asu / pragyvenimo 
brangumu, labar maži. Katrie 
darbininkai lenkia galvas prieš 
darbdaViUs,.' toį^boseliąi ;tiejps 
ditoŠą gėresnluą; darbus,' kad 
gaįėfų • Ljavąitę
daugiau' uždirbti; J ei gūz kuris

Paryžius.— Franci  jos val­
džia nutarė išleisti naujus 
pastaženklius. Jie bus daug 
pigiau padaromi.

□UBORIŪS-UNDERTAKER
LIETUVIŲ DIREKTORIUS 

libaUtnaeja ir ląidoja MmlnuiM 
ant viMkiĘ ka>lni«.

Panamd*« automobilius ir karietai 
malUoma, IcriUtynnnaB ir iial>

231 Bedford avė. 243 Front st 
Broeklyw N.Y. C. Braoldjn, N.Y.

JAU PRIPAŽINO
Visų kad NAUJOKŲ padalyti 

cigarai yra geriausi Amerikoje! 
Taip pat visi gėrisi, kad gadi­
nant "LAJSVfiJE’1 remia darbi- 
v -... ninku laiknaštjir

kovų už buriatai 

OAv. ej.’wX.
rie Fukot, vietoj 
kažin kiaiui ci- 
garus, kurie 

nieko gero nedaro, o 
gal sąvo priešui šelpiate, tad la­
bai išmintingai darysite, kad tik 
savo draugų NAUJOKI M|OIJŲ 
išdirbtus cigarus rūkysite, kadan­
gi ir cigarai labai geri* suznamai 
padaryti ir goraiusio tabaku gra­
žiai deąa, malonūs rūkyti ir dū­
mas puikią! kvepia. Draugai įal- 
sviečiai, kurie dar tų cigarų ne­
žinote, tad visur lietuviškose už­
eigose. Restoracijose, Kli ubuose 
ir ant piknikų reikalaukite guo 
lietuviškų biznierių ir rūkykite 
visur

JONO—JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po lt centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai cigarą. Vytauto (Ekstra di­
desni po 18c.) Tėmyk vardą ir 
paveiksią ant takso.

Cigarus išsiunčiame per pajtą 
I kitus miestus privatiškai ir biz­
nieriam. Tėmykit naują adresą)

Jt&P, NAUJOKŲ 
CIGARŲ DIRBTUVE 
M7 DIVISION AV^NUM 

(Near Rodney St.) 
HBOOKL.YN, N, Y, 

Verta paremi brolius darbinmkųii; 
jų* cigarai labai gert’ Ageptai Ti­
suose miestuose gali Užsidirbti w- 
atra pinigų ir paremi darbiuiakų 
literąturą.
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DIDŽIOJO HEW W0 ŽINIOS
Mintys ir Faktai.

Pašto viršininkėlis, Samuel 
Markowitz, kuris tarnavo paš­
to skyriuje S, kampas Broad­
way ir Lafayette Ave., Brook­
lyne, apsivogė, pavogė $20,000. 
Teismas jam davė 18 mėnesių 
kalėjimo.

Pavogti 20.000 dolerių ir 
paskui gauti 18 mėnesių kalė­
jimo—geriausias biznis, kokį 
tik galima varyti. Juk kaip tu 
nesuk, kaip nesiversk, bet per 
18 mėnesių neuždirbsi $20,000.

Keli - vyrukai, .anksti ryte, 
sustojo pąlęil garadžių, kuris 
ra^asi 14 Hope St., neva ga-t 
zblino nusipirkti. Kada juodu­
kas Sargas išėjo jiems gazolino 
duotiy jie surišo |i, apdaužė, Įė­
ję f garadžių'pasięmė du nauju 
automobilių ir išvažiavo, net 
gazolino neniisipirką. ’'

Plėšikaf visgi nemandagiai 
pasielgė, nes jau etika to rei­
kalauja, kad jeigu gavo auto­
mobilius, tai nors toj vietoj ga­
zolino reikėjo nusipirkti, biznį 
padaryti.

Tula našlė F. Elkins, 804 
Washington St., Brooklyne, su­
manė savo pinigus padvigubin­
ti. . Ji turėjo $7.055 ir visus 
juos Įdėjo į tūlo Manko maši­
ną, kuris jai sakė, kad palai­
kius toj mašinoj pinigai pasi- 
dvigubins, kpip vitaminai mė­
soj, kuomet ją laikysi saulės 
spinduliuose.

Bet išėjo atbulai. Kada El­
kins norėjo pinigus išimti iš 
tos- mašinos, tai rado ten ne pi­
nigus, bet gniužulą laikraštines 
popieros.
* * Manko, mašinistas, kurio ma­
sina nepadvigubino pinigu, 
areštuotas ir padėtas po $10,- 
000 kaucijos.

mai vedė iš kantrybės unijos 
narius ne tik tuos, kurie susi­
renka į unijos ofisą, bet ir tuos, 
kurie dirbtuvėse dirba.

Man pasiteiravus pas komisi­
jos narį, kuris 15 d. rugpjūčio 
ėjo į Joint Boardą su reikalavi­
mu, kad priimtų Montvilą, o at­
leistų Bubnį, ve. ką jis paaiški­
no: “Man nuėjus į unijos ofi­
są iri paklausus Bubnį,’ ar tu 
važiuosi su mumis į Joint Boar> 
dą, jis sako: 'Tai kaip, supran­
tama, važiuosiu, tik palaukite? 
Na, mes su Montvila ir laukia­
me. Bet paskui pamatėme, kad 
jis nesirengia; įvažiuoti, id ' tik" 
%nus apgaudineją.j Pakl^us^ne 
lantra} kartu, i Taaa ‘ tas ' f0žeh- 
telmanas* t atsako: ‘Nevažiuo-. 
siu P O V. Žavias, ir pri^n-Į 
ria,' *kad , Bubri^g^egalįs1; va-l 
žinoti, neš turįk'uubides' Iš kel-l 
ninių Jcolektuoiu. „Tildą, sako 
komisijos narys, ; mudu Su 
Montvila ir išvažiavome į New 
Yorko Joint Boardą]1

“Joint Boarde ^illeris gana 
rimtai pasikalbėjo ir net nuo­
monę išreiškė, kad galima lie­
tuviams turėti rinktą pagelbi- 
ninka. Tik pridūrė, kad tas 
dalykas turi būt išspręstas 
direktoriuose. Bet kuomet nuė­
jome panedelyj į direktorių su­
sirinkimą, jau Millerio tonas 
kitas ii* galima buvo ’numanyt, 
kad Montvilos nepriims”, pri­
dūrė man ant pabaigos komisi­
jos narys.

Dar kas keisčiausia, kad pa- 
nedėlyje pirm direktorių susi­
rinkimo, Bubnys pasikviečia 
Montvilą į savo ofisiuką ir mo^ 
kiną knygvedystės. Mat. į akis 
rodo “gerą“ širdį, o užpakalyje

Šiandien nepriima Montvilos NEW YORK. — Policijos PA PT) A VIM AI £■ 1MAĮ 

lokalo piminli^^, ^jįpiįdęnt^ios kalavo, kad kiekvienas kan^ 
tarybos nariu, ir d'Ebtpv^S ^ir-Įdidatąs į policmailUS priva- savininko lisa*“ūžtaiU parsiduo^ 
mininkų. Tas was ]0 mokėti plaukioti. Jei ku- sbth
mus labai grelMDY^inkadre- M-c n^mAVa_Qnf viafAO «c i 
bių yrą pakankAffiąr,' * Yra' ne­
mažai Joint Boarqb,( Tjž^l^ių, 
kurie pildys jų reikalus ‘pasta­
tyti iš viršaus. Kas neteki ma-> 
nim, kaipo ypata, „^tas ! gali 
šiandien pasiteirauti1,kas dedasi 
New Yorke dirbtuvėse: išrinkti 
pirmininkai išmetami ir; paski­
riami ištikimi 1 Joint Boardo 
mašinai. Lokalo valdybos jau 
yra kelios nuo pereitos žiemos 
paskirtos iš viršaus.

Jeigu mes, komunistai? stoja­
me su pramoniečiais už įdėji­
mą Montvilos, tai mes vaduoja­
mos lokalo gerove ir narių švie­
sesne ateičia. Mes kovojame 
prieš reakcionierius, o .jūs, 
draugai kriaučiai, mums pagel- 
bėkite, nes, visų reikalas.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTCW
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures ųn® 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrM 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganldiiM

reti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo S ryte iki..# 1^ 
mis nuo 11 v ai .s. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienonns u

NEW YORK AUTO SCHOOL ffl
228—2nd Avenuė, (Kampas 14 gatvės) Ne*

Rašo

S. P A U Ž A

Chicago, UI.

anartnn

Pavyzdin 
Pelnagro 
Tikra Dc 
Ar Jie N

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
DYKAI.

Mūs s 
B giau žin 

negu iš 
t kodėl ta

131 GRAND STREET 
BROOKLYN, M. T.

“VILNIS”

PAJIE$KOJIMAI
Pajieškau sayo kaimyno Povilo 

Jonušionio, Krasnavos gmino, Šan­
ku ru kaimo. Turiu labai svarbi? rei­
kalą, todėl meldžiu atsišaukti arba 
kas žinote praneškit šiuo adresui

F. A. Raginckas
State Sanitarium, So. Mountain, Pa.

199—200

Kasdien: nuo 9 iki 9 vai. vakare.
Nedėliom: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

J DR. ZINS
. / 2S METU SPECIALISTAS

110 Ea^tl6th St.,
’Tjdrna H Ave. ir Irving Place

Vienas
Conn, c 

| kad jie t 
| atlikti 
į darbus.

Taipgi parsiduoda ir
4 kambarių. Kas nupirks, I 
kambarius randavoti. Jei I 

namie, tai palikit raščiuką

A. Tvarijonas
241 Humboldt St., Brooklyn, N. Y.

197—202

Parsiduoda kendžių-saldainių krau­
tuvė. Pardavimo priežastis — savį- 
ninko liga, užtai parsiduoda pigiai. 
Kas norit pirkti, pasiskubinkit. At­
sišauki t po No. 368—18th St/ So. 
Brooklyn, N. Y.

200—202

Parsiduoda pentinimo įrankiai už 
pigią kainą. “ 
fomišius 
galės ir 
nerasite 
store.

BrooUynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

’Salės^ dėl Balių, Koncertų, Bsa« 
kietų, Vestuvių, Susirintimų Ir Lt. 
Pulkus steičius su naujaisiais itaiąp- 
naii. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS,

949—959 Willoughby Avg 
T«L 3842 Stairs.

* • sal dain ių 
krautuvė. Pardavimo priežastis— 

i pi- 
----------------------m----*—r pasiskubinkit;

. - . .. Atsišaukit po num. 308—18th St., So.
ris nemoka—ant vietos jis _______ 200-202
yra mokinama. * --------

Telefonas: Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindoliu diagnoza 
221 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y. 
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penkta^žniais ir sekmadieniais 
tik sulyg sutarties.

^rcfĄR^ųpĄAM FARMAS, NA­
MUS ir visokius ^biznius Hartforde 
įr apielinkėj. Dabar labai gera pro­
ga pirkti lodei, kad miestas labai 
sparčiai auga ir nuosavybės kylą, o 
turint pinigų, tai galima daug lai­
mėta Taipgi kurie norite pirkti far- 
mą tabako, gyvulių, paukščių ar dar­
žovių, tai geriausia pirkti šioj apie- 
linkėj, nes laukai lygus, žemė gera 
ir viskas brangiau parsiduoda negu 
kitur? Norinti ką nors pirkti, ma­
lonėkit ateiti j mūsų ofisą, o iš 
toliau išanksto praneškit nuuns, ka­
da atvažiuosit, tai mes pasitiksim 

, įr visi būsit užganėdinti.
M. Švilpa and J. Nixon Real Estate 

518 Main St., Hartford, - Connl * 
Tel. 2-6518.

196—223

Katalikai Gavo Nuo Ratelninku
- Tą, Ko Jie Nesitikėjo. I
IČaip mes nekalbėsime, apie 

kokias srioves, bet savo lokale 
surasime, kad katalikai turi 
daugiausia Unijos narių, negu 
kitos srioves’. Didelė didžiuma 
katalikų, per pastaruosius ke­
lius metus, paremdavo komu­
nistas prieš atsilikusius socia­
listus ir tautininkus. Bet iš 
pereito rudens, prasidėjus gru­
puotis rateliui, dalis jų nuėjo' 
su ratelninkais, kur jų vadas į 
buvo tas pats Montvila, kurio j
šiandien ratelninkas į vieta ne- Į TelePhone Triangle 1450. 
užleidžia. LIETUVIS FOTOGRAFAS

Nors kiti rimti katalikai to-’iR MALIORIUS 
kios griežtos opozicijos nestatė) Nufotografuoja 
prieš Lygos narius, bet svyra- -----
vimas apsireiškė. Tautininkai,1 
kurie persigėrę biznio idealais,1 iUB 
o socialistai to paties biznio Į spalvomis, 
palaikytojai, tik trynė rankas naujina 

/I r# i n r»«o w*i A .Ir o n 1 lt* « •

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvės” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

PARSIDUODA GERA ^ĄRJMA. 
Vyrai, pasiskubinkite, nes kas pir­
mesnis, tas laimingesnis. Jus laukia 

| gera proga. Parsiduoda graži I didelė 
- farma, 105 fckrai geros žemės, į^eri 
budinkai. Tik 1 maila nuo miesto ir 
marketo. Parsiduoda su viskuom, 
kas tik ant fanuos randasi—fomi- 
šiais, mašinomis, vežimais5- ir gyvu­
liais: 4 arkliai, 4 jauni veršiai, 11 
karvių, 1 bulius, 3 žąsys, 10 kiau­
lių, 3 antys, 3 kalakutai, 200 vištų, 
50 karvelių. Pardavimo priežastis— 

zshvininkas nori greit išvažiuoti Lie­
tuvon, tat parduos už pigią kainą, 
būtent už $6,300. Kas prirodys pir- 
kiką, tas gaus $100 dovanų.

Frank Bartaszius
R. F. D. No. .4. Ulster, Pa.

197-3^00

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS - 

Gydo. Reumatum*. Ranku, Koja, 
Nugaro« nkaudejima, Šalti, Runku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau« 
dėjimą, ir teip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ). ;>

Tuksiančiai žmonių yra Sugydė o 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostia yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su- 
lig naudos gydymo.
Kaina * 75 centai, $1J5O ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Deksnis Ointment Co.
518 MAIN ST, BOX 352 
HARTFORD, CONN.

AR NORI-VAI^ 
GERĄ DUOSI’ j

Jeigu taip, ta| |mk
GARSO M

* - (Seniausia ]steip| I
Turėdami kok| nore. iliakpj 
norėdami valgyti gerą, staj 
kiai padarytą duoną tai nd 
kreipkitės į mus. Duon^ dje

ir j kitus miestai. J 
Savininkai:

W. Masiulevičius iii
A. Shrupski |

209 BEDFORD AVE8m| 
BROOKLYN, K t I 

Telephone Green point 287t į

Tel. Stagg 4697

A. L. CLOTHING CO.
LIETUVIŠKA DRABUŽIŲ ĮSTAIGA

‘ Me s užlaikome didžiausią krautnų » 
jausiu madų drapanų suaugusiems, 
menei ir vaikams. Taipgi siuvame »t 
sakymų ir “Mail Orderius” į kitai rain 
per mūsų agentus. -į Uji /

Užlaikome didelį pasirinkmą vStesj 
mados audeklų. Krautuvė atdara 
mis dienomis nuo* 8:30 ryto iki W 
ro, nedėldieniais ir Šventadieniais n® 
ryto iki 1:30 po pietų.

Ateikite pasižiūrėti.
A. L. Clothing Co.

216 Manhattan Ave. Brooldn, K. I

i • -Iš visų 
Mos lietuv 
I kiu, kad1 
I' gai šią va 
I sirodė sav 
I ri darža, 
į ruošia „pil 
| pamiršta 
į propagan 
t kas ruoši 
I karna jie 
[ buriečiai 
I mai. šie 
| ketverios 
J kuose bu 
j tūra taip

Soviet 
jo vajų 
grobius 
į Sibirt 
pelnagi 
liucioni 
be abej 
“terorą 
pradės

ir numaliavoja 
visokius paveiks- 

įvairiomis 
At-' 

senus ir 
~ , ------ javus ir su-

armiją, kuri rems juos prieš I daro su ameriko- 
lygiečius kovoje. Bet tas Mont- į niJkais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai. 
Kreipkitės šiuo adresu;

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N.

roao gerą sircų, o uzpaKaiyje paiamyujjai, ua Liyuc i diuuxa nauj 
laiko akmenį, kad tam žmogui iš džiaugsmo, kad turi katalikų kraj:

Tūlas Charles'Wix. 45 Vesey | 
St, atėjusia merginą pas ji 
darbo klausti nabųčiavo ir už 
tai turėjo ųžfeimokėti $50 pa­
baudos. įt

Wix sako, kad jis niekad 
nesitikėjo, inr* tain brantoai 
reikėsią mokėti už suteiktą 
merginai bučki, jią nacia bn-| 
čtopjas ir niekad nieko ųg 
nemokąs. ,

J. Sveikdi(skds.'

Dvi Pozicijos Kriaučių Uni- 
joi Asesmėhtu ir Duoklių 

» Sekretoriaus Klausime?

(Pabaiga)
5d Lokalo Tarimo/i. Ratclnmką 

Mindom^..
, .Nars 13 d. ruopiūSio atsibū­
vu rinkimai naujo duoklių šek- 
retorians. bet panedėlyip atėjo 
A. Bubnvs. senasis, neišvaro­
mas sekretorfus ir vąi 
duoklei renk n lokalo nariu
Juokia«i/ “Kp jie man nada- 

aš buvau ir būsiu sekreto­
rium!“ Tokie Bubnio nareiški-

nedavus vietos. Jeigu Bubnys 
toks geras del Montvilos, tai 
kam jis panedelyj dirbo* ofise? 
Juk jis žinojo, kad-jo vietoje 

I yra lokalo išrinktas Montvila.
Veikiausia, kad ne jo tas dir* 
b imas panedelyj, tai direktoriai 
būt ii u tarę priimti Montvilą į 
sekretorius, bet kuomet tas 
kioksojo bfisę, tai kaip pries 
savo vierną tarną darys tokį 
šiurkštų tarimą. 1

i Tas rodo, kad tam ratelio 
špykiui nusispjaut ant lokalo 

’tarimų, nes jis jaučiasi aug- 
šciau už lokaliu’ Toks trempi­
mas Ipkąlo įstatų yra bjaurus 
ir prieš tokius gaivalus nariai 
turėtų tarti savo žodį.

Kodėl Lygieęiai Stoja už Mont­
vilos Įstatymą į Bubnio Vietą?

Lygiečiai visuomet pasiryžę 
ginti lokalo padalytus tarimus 
(įstatymus), nepaisant, kad 
jiems ypata ir nepatiktų. ty[es 
žinome, kad Montvila yra ak­
las katalikas, kuris pirmiausia 
19 d. vasario davė įnešimą, kad 
suspenduot 9 lygiečius ant pen­
kių metų. Tas rodo Montvilos 
reakcioniškumą prieš kitų pa­
žiūrų asmenis.

Bet juk šiandien ne jo klau­
simas, kaipo ypaitos, ar jis ge-

vilos išlindimas į sekretorius, 
ar nesuardys ta bendrą frontą,’ 
kurį palaikė prieš lygiečiuš1 
kriaučių lokale.

Mūs, lygiečių, pozicija su ka- * 
tulikais darbininkais susiartina 
kuo artimiausia, nes mes žino­
me, kad jie yrą tikri darbinin­
kai, tik tikinti; į užgi'abinį gy­
venimą. Tas mums kovoje už į 
duoną < ir druską negali būt 

Iskerspainė susiartinimui j arti- 
' mesnius santikius. Mes netiki­
me į dangų, bet mes kovojame 
čia, ant žemės, už geresnį gy­
venimą. Katalikai to gyveni­
mo taip pat nori. Tai kam tar­
nauti tokiems tautininkams, 
kurie nei minių neturi, nei idė­
jų. Jų idėja—biznis. Su soci­
alistais tas pats. Yra keli žmo­
giukai, kurie tik save ir savo 
kepurę atstovauja. Turėti rei­
kalą. su tais žmonėmis yra tu 
čias darbas. Paskui tas jų at­
bukimas yra žinomas patiems 
katalikams.

Jų veidmainystės turėtų ati­
darai akis kiekvienam katali­
kui. Nepaisant, kaip katalikai 
pereitą žiemą jų sriovę gelbėjo, 

. o jie savo prieteliui neduoda 
J šiltos vietelės ir tiek. Tas ro-

Telephone Stagg 0783^

JJLEVANDAUSKAS
GRABORIUS

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ 

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
šoferio-mechaniko lietuvių ir an­
glų kalboj veda visiem žinomas 

i ir per 16 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIčIUS 

Garantuojame laisnį į ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiu-

Ar į 
kratijo 
homos 

ęei^t 
ims 
a u 

-4S git 
himną 
mat, t 
sumin 
džių.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

f Dr. LOUIS ZINS, SPECIALISTAS

:
Lietuvių Darbininkų Dusyksavaitinis Laikraitis

IŠEINA UTARNINKAIS IR PĖTNYCIOMIS >

Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata 

, Išegzaminuoju dykai.
Savo darbą garantuojame. 
Taisome ant Išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai 

257 So, 2nd SU Brooklyn* N. Y. 
(kampas Havemeyer) 

Antras ofisas: 188 Flatbush avė. 
Cor. 5th avė.

ntupu ypaiLus, ar jis ge- oaiwo ii vitn. av-

ras ar blogas, šiandien klausi- d°» kokie tie žmonės, kurie su­
mas, kad išlaikyt lokalą nuo ga­
lutinojo napuolimo po lete­
na New Yorko reakcinių vir­
šininkų/ kurio mielaširdystes 
dar mažiau turi ant eilinių na­
rių, negu Montvila. rw_ \ 
klausimas prieš musu akis glū-> 
di ir su kuriuo turime rimtai! 
skaitytis.

Aš pirmiau kalbėjau, kad yra ’ 
bent keli lokalai. kur jų valdy-’ 
bos naskirtos iŠ yiršaus o ar 
negali būt tas patfc'ir pas mus?

daro ratelį. Gaut vietas, jas 
laikyt, nepaisant, kad ir Idka- 
las padaro savo nuosprendžius, 
yra jų idealu. Komunistai su 
tokiais vėjo fliugeriais ves ko- 

Ve koks . va.
I J- Buivydas.

“VILNĮ Sį išeina du kartu j savaitę, 8 puslapių didžio, paduo- 
da teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, 
ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad Laimėjus jį.

“VILNIS” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mū­
sų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir 
dvarponiais.

f DIDELI S

Išvažiavimas
ĮVYKS

NEDĖLIO, 30 D. RUGPJŪČIO-AUGUST, 1925
Coytesville, N. Girioj,
ant Hudson upės kranto.

RENGIA L. A. KLIUBAS, BAYONNEj N. J., ir AWLD. 16 KR., 
JERSEY CITY, N. J. ,

Išvažiavime bus gera programa, dainuos Dailės Choras, grieš ge­
ra muzika, bus gražių deklamacijų, bus virvės trauktinas ir įvairiau- 

. šių žaislų.
Bušai išeis 10 vai. ryte nuo Ukrainą Darb. Kliubo, 387 Grand St, 

Jersey City, ir nuo Ukėaų Kliubo svetainės. East 19th St., kampas 
Avenue E., Bayonne, N. J. Kainn už nuvažiavimą ir atgal $1.00 
ypataL Vaikams, kurie užima vietą, 25c. '

TŪrietus galima gauti pas Ponelį, Čiurlį, Rutkauską',/ Skiparj ir 
visus Kliubo narius, Ir Jersey City pas Patamsį, J. MiČionį, Chlebą 
fir J. Grigą. 1 ,

KELRODIS: Automobiliais važiuokit Boulevard iki galui, Ander­
son Ave. iki! Main St. ir pasukit po dešinei. Pavažiavę du bloku pa­
sukit po kairei ir pamatysit parašą, nurodantį vietą.

KOMITETAS.

Pataisymas Klaidos
Mano straipsnyje, tilpusiame 

“Laisvėje“ numJ 198, įsibriovė 
nemaloni klaida. Pasakyta: 
“Rodos, 22 lokale bandė ta pa­
tį padaryti?’ O turi būti : Ro-: 
dost 68 lokale bandė tą patį pa­
daryti. Į

Kita ir panaši klaidelė įsi-, 
briovė: uNe tik ką komunistai i 
patiems streikieriams duotų? 
yieįoj 3? in pusės dolerių?^' Tvk 
ri būti: ;rr^ 7:; '
patiems streikieriams duotų 2 
ir pusę dolerio, bet dešimtį.

Teiksis skaitytojai atleisti, 
nes, skubokai rašant, įsibriovė 
dvi nemaloniai didelės klaidos.

J. Buivydas.

'•VILNIS“, matydama reikalą, {vedė pinigų siuntimo skyrių 
savo raštinės, patarnauja persiuntimu pinigų j Lietuvą arba į 
kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant ta skyrių, yra pa­
vedama^ “Vilniai”, kad įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pa­
gerinus paties laikraščio turinį.

"VILNIS” kviečia visais reikalais kreiptis J ją, kaip tai: užsi­
sakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, užsirašant bile kokį 
darbininkišku laikraštį.

cprenun|erato8 kaina: Amerikoj metamą $8.00; pusei metų |1.50. 
Užrubežyj ir Chicagoj nitams $3.50; pusei metų $1.75/

3116 So. Halsted St,

A7P ^‘e,n.v-\ ,1U7 
lye tik ką komunistai  --------- !------- --------------- ------ ————— ------ -------------------

■r r ' .......
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JfflUOUMS SK1ITYJIAI
Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.-Ignotu Stankus
1210 S. Broad Si., PhOaddpUa, Pa
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LTETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO
IŠLEISTAS VAIKAMS VADOVĖLIS

TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 
224 poslapių, drutaii popieriaiaia apdarais.

Kaina tik 5S eaat^

■a uisakymaia fa^pHttiį^ng(ą^b!afa!
“DARBININKlįBALSAS”

į4,:^oąklyii,N.Y.
bliJ į ■ į . .

Gydom pasekmingai įvairias ligas
♦ VYRŲ IR MOTERŲ ' 

NEPAISANT KAIP PAVOJINGA 
KAIP SENAI KENTI,Aš GALIU PAGELI 

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PAL­
MES įvairiuose apsireiškimuose 
Odos, Kraujo Nevalumo', Odos Su medinio, u-, 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, < 
nu, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatai) 

^nerhoido ir visų kitokių ligų. Ar dfl*** 
zaminuoti savo kraują ir ar žinai 

padėtį ? • . J
X-Ray; kraujas tiriamas Wassennaff® 5 

tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas u V 
dymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SY­
KIU SUTEIKIAMAS mano ypatiškas pa­
tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes 
prie kiekvieno paciento būnu ypatiškai. 

KALBAME LIETUVIŠKAI.
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New York, H f'

“DARBININKIŲ BALSAS”
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia Susivieniji

Nedeliomis
*WW^W4-W^W^wTWW+W+W+W-!-W+W44SW %p=

46 Teneyck SL,

Heina prieš pirmą kiekvieno meneaio.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI
Tai yra labai interesingas ir pamokinantis žurnalu. J®®*w 

pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininką 
mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis 
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti “DarblninUą BiM 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausinį f* 

denama jaų^.

^DARBININKIŲ BALSAS"* g 
46 Ten Eyck St., Brąo^lyn, ^


